


KONTRATE

Numri i kontratés:?: 206-24-13446-5-1-1/C855
MINISTRIA E SHENDETESISE, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén ang; dhe

TERMOMONTIMI, Zona Industriale, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike pér pune e sh&nuara me poshté:

Renovimi i gbjektit te depos se Barnave dhe ndértimi i aneksit me numér identifikues: 206-24-13446-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i pun&ve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i objektit te
depos se Barnave dhe ndértimi i aneksit

No. Lot

1 Renovimi i objektit te depos se Barnave dhe ndértimi i aneksit

Neni 2 Cmimi

2,1 Cmimi total i punéve duhet t& jetd: 1,770,554.42 €; [Njé milion e shtatégindeshtaiédhfeté mijé e
peségindepesédhjetekatér Euro e dyzetedy cent |.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jet& e vetinja pagesé q& Autoriteti Kontraktues 1 ka
borxh Kontrakiuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marr&veshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Konfratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pé&rfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria};

(f) Garancioni i ekzekutimit;

3.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérb&né kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé ng 1€ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané& t& b&jné me ki&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin ¢ Konitratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté két né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé
vértetim 1€ pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’1 marr® t& gjitha masat e
nevojshme pér t& sigiruar pranimin e komunikimit t& tij.

2 Ju tutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g& lidhen ine thesarin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 206-24-13446-5-1-1/C855

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do & thot8 marrSveshije 18 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin & kontratds t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg 8 gjitha shtojcat pér kéts dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar ng formularin e
kontratés, 1 cili (t& cilét) &shté palé n& kontratg dhe &shté i oblignar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t8 kontratgs ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér 8
gjitha hollgsité duhet t'1 raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thot8 shuma q& 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t€ kontrakiuara g& duhet 1€ b&hen sipas kontratss.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do 1§ thots Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktdsojns cili &shté ligji q8 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t8 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet pal&ve hartohen n& gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t8 jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (8 bankieréve 1€ Kontraktuesit, 18 shumave & duhet t& paguhen ose g8
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit sigurnesve t& Kontraktuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit € kang& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta p&r pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmé&risé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés p&rve¢ né raste kur transferimi bhet ng bank& apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratss s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& n&nkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i bghen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi muk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&mbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 18
agjentéve ose t€ pundsuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gg e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gg i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’1 jap#
Kontraktuesit, pa pages#, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e konfratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratds. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan® ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t°1 komunikohen 1j& pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t’i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhszimet q& jan# t& nevojshme pér ekzekutim t¢ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring & punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéte Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t8 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion t& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet gé reznltojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojn& te Kontraktuesi gjat® realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg
ndilimén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.
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7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punsn, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojd sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke 1 paraqgitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe megulloreve né fuqi né

Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojd q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojn& dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €sht& e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t&€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné€ dhe t& pérfundojng brenda afatit t8 caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& al/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen n# kohé dhe n# pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p&r mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g8
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.
8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menjgheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoftd se pér kryerjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& p&rdoren dhe
b. n&meényré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jet& pérgjegjés pér siguriné e t8 gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punsscj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim t¢€ propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato 16 propozuara gjats tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& vond se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktssohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fardo humbjeje g &sht& pasojé e
moseckzekutimit t& ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund 8 perindhés garantuese
t& defekteve né& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jand pér shkak 8 rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim I Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

() humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve, Tmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojsh&m pér & signruar humbjen apo
démet e p&suara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron nj#é sigurim té till& atheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& gofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj¢ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor p#r secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéher& programin dhe t'ia kthej& prap& Menaxherit t8
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né& intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till8, duke pérfshirg ¢do shtes# nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencgs sé& kontraktoesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Konfraktuesi do t& keté t& drejtén 18 ndaloj gasjen né vend-punishte p#r ¢do person i cili nuk &shts 1
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj# siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jet
pérgjegjés pér t&é marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t8 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 12 treta, pér t& parandalyar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Koniraktuesi do t& marrg & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet& pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e dubwur t& detyrave ose g& me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q# punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marrs
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh riugét dhe automjetet.
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14.2 Cdo masé te vecant® t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktoesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t&€ veganta g8 ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jetd né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 'I'8 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t8 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit#sh para dorézimit t& tenderit dhe dat#s s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qoft& se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka gen& n& voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen ng Pun&t n& mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Konfraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgijatja e periudhs sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund {8 kérkojé zgjatje t& perindhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund t& ket# vonesé, Koniraktuesi duhet ta laim&roj& Autoritetin
Kontraktues se ka p&r qéllim t& b&j¢ kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marr&veshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dit&sh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t€ mund t&8 kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétg zgjatje 1& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin g& nuk i &sht€ dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normé&n ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e dé&meve t&
likniduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund (& zbres démet e
likuniduara nga pagesat pér shkak 18 Kontraktuesit. Pagesa e d8meve t8 likuiduara nuk do t8 ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar i8 drejtén e vlerés maksimale né bazs té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofioj& Kontraktuesin:
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{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t&ndérprest kontratén; dhe

{c) t& hyj&é né njé kontraté me nj& palé t& tret¥ n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, p&rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n#& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakt&n informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né p&rdorim, pajisjet jo n# gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe wrdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t8 punés s& béré dhe furnizimet e doréznara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n# regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Konfraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Konfraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng t& cilén jané
regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
pik&pamjet e tij brenda periudh&s sé& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shé&nimet e
paragitura né& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj& regjistrin e punés né ¢do kohé dbe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose 18 marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tjj.

20.3 Sipas kérkes#s, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin & punés n& ményrén & duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né parputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strulturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t8 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jen# objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent#t dhe materialet e specifikuara ng kérkes# duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontrakines se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t&€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe n&se jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do t& p&rfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z8vendésohen menjgherg nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundé&sia t'i riparojé dhe fi
pérmirésojé materialet dhe artikujt q&é jand refuzpar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vet&m nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Prgjefeit”’, t& cekur né KVK, i cili do t&€ jetd pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& pungve gjaté t&ré kohés, duke fillvar q& nga dita e par€ e fillimit t& punéve e
deri ng skadimin e perfudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqgyrjes &shté t& kontrollgjé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& siguroj8 q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe & vazhdoj& me pranimin e komponent&ve dhe materialeve. Kontralctuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plot8sisht vEshtirésité q& mund t'i hasé n& kétg aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t8 keté t& drejté, ose nga vet& ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t8 pércaktoj& nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan# cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bthet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan# kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e {estit, secili do i€ japé njg
deklaratd pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit8ve pas ngritjes se mosmarr&veshjes s¢ tills. Autoriteti
kontraktues ose Kontralkiuesi mund t& kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
{'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& gofté se v&ren ndonjé gabim apo
léshim n# skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& pundve duke ia té&rhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’1 evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 N&se palét ne kontrate vler8sojné se nd&rrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéher
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

242 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé n& pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shté b&ré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Pun&ve pér & cilat nuk &shté dhén& normé& apo g¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté.

24 4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se 18shuar nga Kontraktuesi do t€ bdhen n& llogaring bankare t8
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. T nj&ti formular, g& i
bashkéngjitet krkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&mbajnd pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér t& llogaritur
¢mimin e konfratds. Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& lryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushalls, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Akfivitetit pérdoret pér ‘monitorim dhe kontroll & kryetjes sé
aktiviteteve né bazg t& t& cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n¢ vend punim do t8
béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shp&rndarjen e Materialeve né vend punim vegmas ng P&rshkrimin e
Alktivitetit.
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Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béj& pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara n& KVK nga
data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé
forms t& pranueshme pé&r Autoritetin Kontraktues né sasi dbe valuté t& barabari€ me parapagim. Garancia do t&
mbetet n& fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive
nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetdm pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér layerjen e pungve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shié
pérdorur né két€ ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e
Projekiit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pé&rndryshe pér shkak t&
Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& p&rfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27,1 Shuma, ¢ specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&r& t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévenddésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés s&
llogarisg pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t¢ projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara té punéve 1é
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NEe& rastin e Konfratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés nd Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t€ perbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin viersimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dit& pas 18shimit t& certifikatés pérfandimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé bérd né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisg pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit t&
kérkuar n& ményré t& arsyeshme pé&r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratsn e
llogarisé p&rfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
18 cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢g mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te p&rfag@suesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjgherd do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projektit.
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Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriieti Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhén& llogari pér kété, ose veonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t°i zbuloj# ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonchet né léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t8
koniratés.

(g) Keontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& pun&ve t8 kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi 1 Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me ggllim 18 pranimit t& pé&rkohsh&m ose final do t&
biéhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 dit&ve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pé&r pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktnara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datdn né t§ cilén verifikimi dhe testet
t8 tilla mund & fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkat&rrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar n& ményrg t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, nj# certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé# herét se 15 dit# para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pé&r pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng t€ cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&n& arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta l8shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj perindhe.

33.4 Pag pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e p&rkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé p¥r p&rdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose ddmeve, né ndonjs pjess te punéve t§
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjats periudhés se defekteve.

34.2 Koniraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jetd ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévend&simi ose rinovimi &shtd b&ré pér kénaqésing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim ié
pjesshém, periudha e defekieve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndé&rrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri 1 projektit do ta njoftojng Koniraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé vetd pune, ose t& pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga antoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpress kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi 8shtg arritur, nuk &shté ng
gjendje gé t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet t& informojg sa m# shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit & pérkchsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé teper se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéherd kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré t& till¢ q& autoriteti
kontrakiues t& jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang ké&rkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n& ményré t& tillg g& t& jet® i kdnaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr parasysh l&shimin e certifikat8s pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kan& mbetur t¢ parealizuara n& koh&én kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t# tilla do t& pé&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratgs.

SHKELJA E KONTRATES DIE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratss, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t&€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& liknidueshme.
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36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t8 zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofté se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikvar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja,

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatss s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktoara nga ana e Menaxherit t& Projeltit;

f.  Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin ¢ dit8ve pér t& cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t6 kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& tret# krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Projektit me pé&lgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimé&sing e p&rmbushjes sé punéve sa mé pare g8 &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje
vlerssimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e pungs dhe ta léng
até n& njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&8 paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri ng
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofi# se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres pun#n menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, té&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktnar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht@ kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, pun&marrési sa mé& shpejté qé
éshté e mundur duhet t’i sigurojé& pun&dhénésit nj& deklarat® me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i Obligimet dhe p&rgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundé&sisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarits nga dita e ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore,

Mepaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t°i vlerésojé té gjitha
punst e pérfunduara n& ményré q8 Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontralktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudh@ pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontrakiuesi pér njé kohé t& gjats éshté beré i pa atté, pér shkak t& Fore8s Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata nd&rpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punds sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans q& jan& marré para datés s& 18shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &sht& cekur ng KVEK. Démet shtest t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jets obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
koptratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerdn e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pé&r Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nd&rpritet p&r shkak t& gabimit 8
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Koniraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj keté. Kontrakiuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres pun&n sa mé shpejt q &sht# e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do 1 paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shti arritur marréveshje.

ZGJIDAJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarr&veshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetg 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t&8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifiknar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pald do t& ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarrveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nise nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurss migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdoe ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r mé&nyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri { kontratés: 206-24-13446-5-1-1/C855

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g8 ka njé konflikt, dispozitat kétu do 8
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentime/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit | Nenl. Nr.
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
zbatueshém dhe gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
gjuha gjiykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& gjuha Shqipe.
Siguria e | 101 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté: 10% e vierés totale te
ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 25 muaj.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
ﬁlc?nthrrgltuesit : (&) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté
periudhés mbi t& cilén kontrakiuesi &shté pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, keontraktuesi korrigjon
humbjen apo démtimin e tillé n&n shpenzimet e veta, né
ményré gé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontrakiuesi siguron punét, sé
bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;
{b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
{c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén shuma minimale éshié 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
(d} Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
{ii) e personave & tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 121 Konfraktuesi do ta dorézej pér aprovim Programin pér Punét brenda 15
dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité kalendarike nga data
e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté 15 dit¢ kalendarike pas nénshkrimif té
kontratés.
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jete 180 dité.
Démet e | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang& 0.25% e Cmimit
likuiduara pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale & démeve té likuiduara pér té gjitha Punét é&shté
10% e Cmimit final t& Kontratés.
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Regjistri i punés

201

Njé regjistér i punés do té mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit né baza ditore!

Libri ndértimor dhe Ditarf ndértimor do té mbahen né vend
ndértim gjaté téré kohés sé ekzekutimit t& punimeve nga fillimi
deri né pérfundimin e punimeve dhe deri né léshimin e
Certifikatés s& Pranimit té Pérkohshém t& Punéve ( dhe té
léshohet Certifikata e Pérdorimit).

Udhéheqési i vend ndértimit duhet {8 jeté prezent né& vend
ndértim me orar t& ploté t& punés nga dita e paré e fillimit té
punéve deri n& pérfundimin e tyre gjaté téré kohés sé
implementimit t& kontratés pér organizimin dhe mbikéqgyrjen e
punimeve né vend ndértim, konform dokumentacionit ndértimor
dhe rregulloreve dhe standardeve teknike t& ndértimit.

Inxhinierét pérgjegjés i fazés sé ndértimit duhet t& jen& prezent
né vend ndértim me orar té ploté gjaté téré kohés sa ekzekutohen
punime nga fusha pérkatése e tyre inxhinierike pér té kontrolluar,
verifikuar, sasiné dhe cilésiné e materialeve dhe punimeve dhe
pér té verifikuar zbatimin e normave dhe standardeve t& ndértimit
pér fazén e tij.

Kontraktori:

«  é&shté i detyruar t&8 bé&jé vler&simin e rrezikshmérisé né
vendet e pungs, me gélim t& parandalimit t& rrezikut,
pérfshiré dhe ekspozimin e t& punésuarve nga elementet e
démshme dhe t& rrezikshme pér shé&ndetin dhe siguriné né
puné gjaté procesit té punés.

»  sigurojd qé& té& punésuarit t& jené t& pajisur me kualifikimet
pérkatése profesionale. Kontraktori duhet t& pérkujdeset qé
secili i pundsuar té trajnohet nga fusha pér siguria dhe
shéndeti né puné, pér vendin e tij t& punés

« & pajisé t& punésuarit, n& ményré t& detyrueshme, me pajisje
mbrojtése individuale

+ nése punéson mbi pesédhjeté punétoré (50), éshié i detyruar
té caktojé njg EKSPERT PER SIGURI DHE SHENDETIN NE
PUNE, pér kryerjen e detyrave nga siguria dhe shéndeti né
puné. Eksperti p&r Siguri dhe Shé&ndet n& Puné duhet t& jeté
prezent né Vend-ndértim nga fillimi deri n& pérfundimin e
punimeve

* duhet t& harton njé plan pér evakuimin dhe shpétimin né
situata emergjente, pér t& cilin i informon dhe ua bén té ditur
té gjithé té punésuarve

Inspektimi  dhe
testimi

221

Menaxheri | Kontratés éshté: Caktohet me vendim te ZKA pas
né&nshkrimit t& kontratés.

Parimet e
pérgjithshme &
pagesave

24

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontrakiuesit vlerén e kontraktuar né
sasing dhe vlerén e ekzekutuar t& specifikuar né& situacione té
punimeve né vleré sipas situacioneve pé&r punét e kryera, té& testuara, té
verifikuara dhe t& pranuara nga menaxheri i kontratés.

Parapagimi

26.1

Parapagimi mund te aplikohet ne pé&rputhje me Ligjin e Financave.
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Mbajtjia e Parasé | 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% e vierés sé Kontratés.
Kjo shumé& do té& ndalet nga ¢do pagesé (situacion i punéve) e
Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit té
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare {é referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendéso] paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkesé” t& OE-sé.
Shuma e parave t& mbajtura do t& mbahet gjaté téré periudhés se
defekteve.
Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit {& vend punimit do té jeté 15 dité kalendarike pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté: 10 vite,
Defekiet
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja qé& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé& nuk jané
shképutjes sé pérfiunduar, qé pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér
kontratés kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e vlerésuar t& punéve t&
pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja 42.2 Pérgjegjés pér Zgjidhje migéscre te mosmarréveshjeve jané:
migésore e Mbikéqgyrési, menaxheri i kontratés, Mbikéqyrési i menaxherit, ZFP,
mosmarréveshje Dep. Ligjor.
ve
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té& lindin gjaté
mosmarréveshje ekzekutimit s& késaj konfrate dhe se nuk ésht& e mundur & zgjidhet
ve me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykaté&n Kemerciale ne
gjygésore Prishting, né& pajtim me ligjin né Kosové,
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Prokurimi: 206-24-13446-5-1-1

Nr i brendshém:
Tituli: Renovimi i objektit te depos se Barnave dhe ndértimi i aneksit
Renovimi i ohjektit te depos se Barnave dhe ndértimi i

aneksit

Kodi i tenderit: 206-24-13446-5-1-1
Data: 07.02.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 1. Certifikata e biznesit, tvsh.pdf

2. 1.1 Kerkesa Sekret Afarsit.pdf

3. 2. Betimi, menaxheri, lista stafit, lista paisjeve.pdf

4, 3. Deklaratat tatimore 2020 - 2023 Termomontimi.pdf
5. 5. Lista e projekteve e nenshkruar dhe vulosur 2025.pdf
6. 6. Stafit Teknik.pdf

7. 7. Inxhinieret.pdf

8. 8.1 Paisjet - Termomontimi shpk.pdf

9. 8.2 Paisjet ~ 100 Design shpk.pdf

10. 8.3 Paisjet - Haxha Kom.pdf

11. 8.4 Paisjet - Menti shpk.pdf

12, 8.5 Paisjet - Premium, Osmani, Gashi, Eurondertim.pdf
13. 8.6 Paisjet tjera - Alpe, Kabashi, Rub.pdf

14, 9. Aneksi TEMF.pdf

15. 10. Sigurimi Tenderit.pdf

16. 4. Leterperkrahja Termomontimi 2025.pdf

17. 11. Buldozher Enrondertimi.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Renovimi i objektit te depos s¢  Paramasa MSH me cmime.pdf
Barnave dhe ndértimi i aneksit

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

BB6 Formulari | dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E SHENDETESISE, ZAGREBIT, P.N., -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 206-24-13446-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisg dhe adresa e plote: TERMOMONTIMI, Zona Industriale, 10400, Prishtine, Kosové
E-mail: termomortimi@hotmail.com

Personi kontaktues: Skender Mecinaj

Telefoni: +383 44502205

Faxi:

Numri fiskal: 814197104

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimif te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 206-24-13446-5-1-1
Titulli i kontratés: Renovimi i objektit te depos se Barnave dhe ndértimi i aneksit

Si p&rgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t&€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshié
né&nshkruarit, deklarojmé g&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmg, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqgitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Renovimi i ebjektit te depos se Barnave dhe ndértimi i aneksit

3. Cmimi total i tenderit &shté:

1,770,554.42 EUR

Dhe n fjalé [3héng ¢miviin.gdenderil né fale Euro}

Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim t&

Nr. Nén-kriteri Koeficient Pérgjigje EO
1 Cmimi 0.70 1,770,554.42
2 Kryerja e puneve (min. 6 0.20 180 Dite (6 Muaj)

muaj - max. 24 muaj)

3 Garancioni i punimeve (nga 1 | 0.10 10 Vite
deri 10 vite)

4. Ky tender &sht& valid p&r nj& periudhg prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p&r dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratgs

6. Ne e b&jme katé kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmeé qé& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé& partnerét, bashkérisht dhe veg e vecg, jang t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se

B66 Fonmulari i dorézimit te tenderit




» TERMOMONTIMI<SH.P.K.
Zona Industriale
PRISHTINE

Tel. & Fax.: +383 {38) 5601 011 ; 044 502 205 E-mail: termomontimi@hotmail.com

Né bazé te nevojés pér kryerjen e projektit “Termomontimi” SH.P.K sjell kété :

VENDIM
Me kété vendim caktohet Menaxheri i Projektit pér:

Prajekti: “Renovimi i objektit te depos se Barnave dhe ndértimi i aneksit”

Nr. Prok.: 206-24-13446-5-1-1

z. Isa Jashari - Inxh. I Dip. I Arkitektures
I p&rmenduri éshté pérgjegjés deri né pérfundimin e projektit:

Data: 07.02.2025




LISTA E STAFIT
Data: 07.02.2025
Autoriteti Kontraktues: MINISTRIA E SHENDETESISE

Projekti: “Renovimi i objektit te depos se Barnave dhe ndértimi | aneksit”
Nr. Prok.: 206-24-13446-5-1-1

3 — ] Stafi Profesioix;l . =
” Emri dhe Mbiemri Profesioni

1, Isa jashari ) = :: - ng?hﬁ ?DTp IArkltektures - Mena—;ch;r_i’mﬁku

2. | Xhavit Jasiqi # Inxh.IDip. [Ndertlat;nse Konstruktiv

3. [ Tmjrallah Lashtaka " |+ Inxh. UDip. 1 Arkitektures

4. [AmanSHEE - |+ TwxhDip. | Nderamiarise  Hidrofokaik ~ =
(5. | Afrim Prokshi » Inxh. I Dip. I Elektroteknikes

:GL TGani Muslia =+~ *i. In;F%Dtl: “I—'I\;[akm:r:; T = -
- ' Stafi teknik B

Ll - s “Puritor

L2 T Driton Veselaj T T . }ugtar ) T =

3. [ Lorina Mecingj ) - Puntor

i:fl.“" ~|"Mehmef Gashi [+ Puntor )
5 [ Miamed Abmes |+ Puntor — e

6. | Arbnor Vitija 1+ Puntor 7

7. | Egzon Gashi “|e Puntor
| 8 h SkenaelT P;egteshl T Jo I’;n-tor o ' -
S 9. : Sejdi Bajraktari i ':g Puntor )
v TS Puntor
1 {ValdetMulz;j e Puntor - =

12. . Nezir Gashi Te  Puntor
137 " Mirvete Grajgevci “['»  Puntor

“f_a{. P—:I:n& Mecinaj ::3 m:PI::r;c;}" S T

15. 1 T{rahim P;zem; J,v Puntér ] . B

eku ) 3 Puntor i B




17. [ Bekim Ha_]dandt T R —_—
18, [ Astrit Demiri ) P —— = e
}Q: § [ Rrahman Elshani =~ e Puntor — = =]
0. |DautDragusha % Peor
21. | Fatmir Mecinaj » TPuntor —=
22. | Mehdi Mecinaj e Puntor ) S )




Data: 07.02.2025

LISTA E PAISJEVE

Autoriteti Kontraktues: MINISTRIA E SHENDETESISE

Projekti: “Renovimi | objektit te depos se Barnave dhe ndértimi i aneksit”

Nr. Prok.: 206-24-13446-5-1-1

=

) JE—

Nr.[| 7 Paisfa |~ Sasia ‘Deshmia "Pronsia/Marrveshje =
‘ 1, I_(ami;)l; ) T ~ 2 col;e Libreza 100";’; Design i
2. Eskavator Min. 3cope | Dud Dogancr, Termomontimi SH.P.K

‘| Fature X
! 100% Design
. ; _ Haxha KOM
3; | Ekskavator me ¢ekan, " | Eskavator ¥ Dud Doganor, ' 100% Design
Min. 3 cope Fature
; Haxha Kom
Cekan 1 cope
. . _Termomontimi SH.P.K __ _

4. | Buldozer 3 cope DUD Doganor, 100% Design, Haxha Kom,
= e 4 . _ qfatwee | EuroNdettimshpk
‘5,. | Ngjéshés tamponi {valak), Tcope { Dud Doganor 100% Design, Haxha Kom,”

1 Menti SHPK
6 Malkine per Estrih 1 cope 1 DUD Doganor Osmani SHP.K
7.~ | Makine per suvatim “{loope | Fatire | Muhamet Gashi B1 (NPN ~
- . i % I B GASHD) fe o
8. 1 Auto-mikser betoni, 5 cope *| Libreza Menti'SHPK.
9 Cisterng (tanker) e ujit, 3 cope ; iLibwr‘eza, Dud ] Menti, 100% Design,
.| Doganor EuroNdertim shpk
10, | Kompresor 2 cope *[ Libreza, Fatura N.N.Kabashi, Termomontimi
SHPK
“11: | Kamion me kran 1 cope | Libreza RUBSHPK
2. [ Piranier “E-;:"E;pe. - ’Du'd'Dogai%or 7 ﬁlOO%;Désign R
ll_’,5 Kamioneta; 2 cdpe _Lll:”)rezai — Termomontims, shpk ]




" 14; T Nj& kran me lartési dhe 2 1 DUD Doganor, | 100% Design
gjatési t& mjaftueshém pér i fature
objekt, ;
15. 7 T Sipas’ ~  { Fature " Termomontimi SH.P.K )
Rrethoj metalike pér Deshmive
| rrethimin e parcelés ‘ 100% Design
] ndértuese, i
16. ] 1 I Fature 100% Design E—
WC .
Vs ajb
SvA h S "1  Sipas  |Fature Termomontimi SH.P'K —
{ Gypa pér largimin e mbetjeve Deshmive
inerte me lartési te objektit,
B e 1 ,Dud Doémor T |ALPESHPK — ——
1 Nj& ashensor vertikal p&r i
pumnime, '
:19. ) N 27 | Fature | Haxha Kom T
Njé kontejneré per zyre dhe
depo,
20. | Skele T >5§00 n]z S Ig-atL:re, DUD | Termomontimi SH.FK -
| Doganor
100% Design
N T _ ., L ,___,'MHML o et Premium Group Kosova, . .
21. 2 ' Fature Termomontimi SHLPK™
Dy vibrator pér beton.
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RENOVIMI ] DEPOS QENDRORE TE BARNAVE DHE ANEKST

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Shénim i pérgjithshém pér t€ gjitha fazat: Cmimet e pozicioneve t& pércaktuara ng njgsi psrfshijné blerjen, furnizimin, transportin,

montimin dhe t& gjitha aktivitetet shogéruese deri né pérfundimin e ploté t& pozicionit.

ks E3 3 )

A .o, . . . PUNET NDERTIMORE DHE ARKITEKTURA

Pos PErshlrimi i pozicionit

Njésia Sasia  [Cmimi [EUR] Gjithsej

1", [PUNET PERGATITORE ,, " ., . ik ] ' | ;

Shénim: Té gjitha punét duhet 1 lryhen né pérputhje me normat teknike, standardet evropiane dhe Eurokodel. Kompania punékryese
éshié pérgjegiése pér:

(i) marrjen e masave mbrojtése dhe sigurimin e punishies me mjete sinjalizuese para fillimit 18 punimeve, né t& gjithé zonén hu do 18
zhvillojé aktivitetin e saj;

(i) instalimin e objekteve projektuese (zyra mobile, tualete, depo), ku montimi i tyre duhet 18 béhet né bashképunim me organin
mbikéqyrés dhe investitorin;

(#Hi} montimin e pérkohshém ié tavolinés s& armiruesve sé bashku me mbulesén pérkatése sipas gjarésis sé nevajshme, e cila duhet 1é
gmontohet pas pérfundimit 18 punimeve;

(1v) pastrimin e objekiit nga materiali i demoluar dhe transportimin e mbetjeve né vendin e pércakiuar nga investiiori.

Ingizimi gjeodezik dhe shenjézimi i lokacionit ekzistues sipas
specifikimeve teknike, si dhe pérgjellja ¢ punimeve ng vazhdimési me
mstrumente gjeodezike deri sa t& pérfundojng punimet né objektin i cili
do t& ndértohet.

1.1 nr 6,227.75 0.12 747.33

Pérgatitja e punishtes dhe rrethimi i saj me rrethojé jo t8 tejdukshme. T&
identifikohen dhe marlcohen qart® hapésirat kaluese pér punétorgt,
organin mbikqyrés dhe makinering punuese pér sa kohé& g& kryhen
punimet. N& k&t pozicion hyn edhe furnizimi me skele dhe platforma
mbrojt&se né t& gjithé lartésiné e objektit né hyrjet ¢ parapara dhe né

1.2 |koordinim me menaxhmentin ¢ kemungs. N& k&te pozicion & pérfshihet ' 323.00 0.80 258 .40
edhe shénimi i kantierit me shenja rreziku né zonat ku de & punohet
gjaté kohés sa zgjasin punimet. Té sigurchet edhe transporti vertikal
dhe lé&vizja e pundtorgve deri n& nivelin sipgr ku do & kryhen punimet.
Sigurimi 1€ béhet deri né pérfundimin final & objektit.

Tdentifikimi i instalimeve (ujésjell€si, kanalizimi, instalimet e trymés,
instalimet e telefonisé dhe internetit, ngrohjes gendore dhe hidrantéve
kundér zjarrit). Té behet piketimi dhe regjistrimi ng ditarin ndértimor
me gé&llim & parandalimit t& dEmtimeve eventuale g& mund &

1.4 {rrezikojn& personelin. N& kété pozicion parashihet edhe plani i m? 6,227.75 0.12 747.33
situacionit t& rrjetit ekzistues me q&llim q& t& hartohet plani i veprimit
pér shkygje dhe demolim t€ rejetit ekzistues, pastrimi { terrenit dhe
pérgatitja e kushteve teknike t&€ pérgjithshme pé&r ndértimin e punimeve
t& planifikuara n€ projektin detal.

Ekzaminimi i materialeve para dhe pas vuarjés n& vepér t& tyre si psh.
betonit, armaturés dhe elementéve & tjera pér shqyrtim si dhe

1.6 |prejardhjen e tyre, Kontraktori &shté i obliguar g t€ sjelld ateste komplet 1.00 1,500.00 1,500.00
paraprake dhe preardhjen e materialit para fillimit t& punimeve.

- = B Pozicioni total 1:]  3,253.06

7T 3|PUNET E DEMOLIMIT ™™ "7 v oun oo Nisia | . Sasia | Coimi [EUR] |  Gjithsej




Punémarrési éshié | delyruar gé I8 giitha materialei e demoluara (sipas pos. te poshtéshanuara) t'i largojé nga punishija apo 1
transporlof deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Maierialet gé i nevojiten investitorit duhel 1€ deponohen né depot e
| parapara pér grumbuilim 1€ materialit 1€ cilat | cakton investitori, Né 1€ gfitha pozicionet, pérfchini ¢mimin pér punén e sigurimit dhe
vendosjes sé etiketave paralajméruese, duke paseruar hapésivén pér pérshtatje nga materiali i vietér i mbetur, duke pastruar vendin e
|punés. NE pozicion 16 pérfshiket edhe furnizimi me skele dhe platforma punicese pér realizimin e punéve 1é méposhtme.

2.1

Demolimi i gjithé platosé s& aborrit dhe rrethojés sé pjesshme.
Demolimi duhet t&8 béhet me makineri pérkatése & rénda dhe t& dorés.
Makinerité kombinchen sipas nevojave specifike t& projektit pér &
siguruar njé demolim efikas dhe pérgatitje t& duhur t& sipérfaqes pér
shiresén e re.

m?

5,085.00

7.627.50

22

Demontimi i dyerve t€ brendshme dhe t& jashtme sipas detajve né
projekt.

copé

20,00

45.00

900.00

23

Demontimi 1 knjdesshém i (& gjitha dritareve sipas vizatimit grafik,

copé

47.00

60.00

2,820.00

24

Demolimi 1 instalimeve elekirike p&cfshire pogat, kabllot, ndrérprergsat
dhe elemetet tjera. Demolimi t8 béhet me kujdesé t& shtuar.

Komplet

1.00

3.500.00

3,500.00

25

Demolimi i instalimeve 1€ ujésjellésit dhe kanalizimit. Demolimi t&
b&het me kujdesd t& shtuar.

Komplet

1.00

2,500.00

2,500.00

2.6

Demolimi dhe gérryetja e shtresés s& suvasé nga llagi | ¢imentos s
démtuar deri né& tulla t€ argjillés, dhe prégaditja e zon&s pé&r aplikimin e
shtresés s€ re.

m?

1,350.00

0.60

810.00

2.7

Demolimi i mureve knauf, pllafonave dhe shiresave me knauf né kthinat
¢ administrates. Demolimi duhet t& béhet me kujdesé q& t& ruhen muret
ndardse t& punuara me blloge, traré dhe t& gjitha clementet konstruktive.

m2

425.00

4.00

1,700.00

2.8

Demolimi i mureve nga blloget argjiles sipas vizatimit gratik me
dimenzione t& ndryshme. Demolimi béhet me transport horizontal dhe
vertikal si dbe parashihet bartja ¢ materialit t& demolur. Demolimi dubet
té b&het me kujdess q& & ruhen muret gé nuk planifikohen t&
demolohen.

m?

450.00

12.00

5,400.00

29

Demolimi i shtresgs finale t& dyshemesg ekzistuese né t& gjitha kthinat e
administrates né pérdhesg, ng kat dhe n& shkallg. Demolimi duhet t&
behet me kujdesé qé t& rubet shtresa rrafShuese.

m?

114.00

3.00

342.00

2.10

Demolimi i dyshemesé ekzistuese nga betoni ng hapsirén e depos, sipas
vizatimit gratik. Demolimi dubet & bghet me kujdess q& t& ruhen
themnelet, trajet dhe shiyllat ekzistuese. Demolimi b&het me qEllim gé t&
krijohet hapsirg pér themelet e shtyllave metalike. Duhet t& realizohet
n1e makineri i& dorés.

m2

865.00

6.00

5,190.00

2.11

Demolimi i gardhit t& shkalléve t& brendshme.

6.00

6.00

36.00

2,12

Demolimi me kujdes t& shtuar i mbulesés s& kulmit komplet, lantelat
dhe olluget. Demolimi duhet t& béhet me kujdesg gé t& mos démtohet
konstrukcioni i lulmit nga betoal. Pas demalimit duhet t& b&het
pastrimi dhe transporti i materialit t¢ demoluar deri n& deponing e
caktuar nga investitori.

1,200.00

6.00

7.200.00

2.13

Demolimi me kujdes dhe i pjesérishém i murit i ¢ili ndaj administratén
nga depo me qéllim t€ hapjeve t€ depértimeve sipas skemés grafike.

komplet

1.00

2,500.00

2,500.00

Pozicioni 2 gjithsej:

40,525.50
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Objekti ekzistues dhe aneksi




a1

Gérryerja, grmimi i dheut (GFS,GW) pér rregullimin e themeleve shiritore t8 aneksit, & kategorisg s& dheut [11-VIT me mdkina
ndértimore dhe me vegla dore. Materiali i tepért { cili mbetet pas mbushjes deponohet dhe transportohet né deponing ¢ paraparg

nga investitori.

a - Gérmimi me makineri 60%

172.80 3.00

1,382.40

b - G&rmimi me doré 40%

15.20 12.00

1,382.40

3.2

Ngjeshja dhe planifikimi i dheut né téré siperfagen ku do t& punohen
themelet, me ngjeshje +0,05.

305.00 2.00

610.00

3.3

Blerja, furnizimi, transporti, shirirja ¢ zhavorit me fraksion 0-63mm dhe
trash&si h=335 cm nén bazén ¢ themeleve t& veguara dhe ngjeshja deri sa
te arribet maduli i deformimit 80KN/m2.

38.90 15.00

34

Blerja, furnizimi, transporti, shtritja ¢ zhavorit me fraksion 0-63mm dhe
trashési h=25 c¢m & shtresave t& taraponit nén pliakén e perdhesés dhe
ngjeshja deri sa te arrihet moduli 1 deformimit §0KN/m2.

59.50 16.00

$52.00

35

Blerja, furnizimi, transporti i zhavorit te perzier per mbushje te kthinave
ndermjet themeleve shiritore. Ngjeshja te behet deri sa te arrihet meduli
i deformimit 80KN/m2.

146.50 14.00

2,051.00

Peisazhi

3.6

Gerryerja, gérmimi i dheut (GES,GW) t& kategorisé s€ dheot [T1-VI me
makina ndértimore dhe me vegla dore, pér rregullimin ¢ asfaltit dhe
shtigjeve 18 ecjes, n& thellési aférsisht 35 cm. Rreth 8 ruhen pér
mbushjen e hapsirave gjelbruese. Piesa tjeter transportohet ng deponing
e paraparé nga investitori.

mil

1.120.00 2.50

2,800.00

3.7

Gérryerja, gérmimi [ dheut (GFS,GW) & kategorisg s€ dheut I1I-V1 me
makina ndértimore dhe me vegla dore, pér rregullimin ¢ shtigjeve dhe
hapsirave gjelbruese deri ne thell&si 10cm. Materiali [ g8rryer
transportohet n& deponing e paraparé nga investitori.

m3

145.00 2.50

362.30

3.8

Mbushja, nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind@r vibrues me
peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ok t& gjitha pjesét e trasese ku éshié
béré gérmirni.

3,455.00 1.50

5,182.50

39

Blerja, furnizimi, transporti, shirirja ¢ bioagregatit me trash&si h=8 em
nén asfalt dhe ngjeshja deri sa t& arrihet moduli { deformimit §0KN/m?2.

3,175.00 3.00

15,875.00

3.10

Blerja, furnizimi, transparti, shirirja e zhavorit me fraksion 0-63mm dhe
trashési h=20 ¢m nén bazén e themeleve shiritore 1€ aneksit dhe
ngjeshja deri sa te arribet moduli i deformimit 80KN/m2,

m?

693.00 15.00

10,425.00

3.11

Blerja, furnizimi, transporti, shtrigja e zhavorit me fraksion 0-30mm dhe
trashési h=10 cm (& shtresave € tamponit nén pllakgn e pérdhesés dhe
ngjeshja deri sa te arrihet moduli i deformimit §0KN/m?2.

m?

350.00 15.00

5,250.00

3.12

Bletja, furnizimi, transporti, shtrirja ¢ zhavorit t€ hunenjeve 16-63mr
pér drenazhim pérreth objektit, sipas projektit.

40,00 15.00

600.00

Pozicioni 3 gjithsej:

47,456.30

3
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41

Furnizimi transporti dhe betonimi i themeleve t& objektit duke pérfshi
edhe cokllen. Punimi t& béhet nga betonit i armuar i klases C25/30. N&
llogari & metret edhe pahija e nevojshme.

mﬂ

660.00 110.00

72.660.00

4.2

Fumizimi transporti dhe betonimi i shtyllave dhe trajeve. Punimi &
biéhet nga betonit i armuar 1 klases C25/30. N& llogari t& merret edhe
pahija ¢ nevojshme.

11}

95.00 110.00

10,450.00




4.3

Furnizimi teansporti dhe betonimai i pllakave t& objektit. Punimi t& b&het
nga betonit i armuar i klases C25/30. N& llogari t& mervet edhe pahija ¢
nevojshme.

393.00

110.00

43,230.00

4.4

Furnizimi transporti dhe betonimi i themeleve t& ashensorit. Punimi t&
béhet nga betonit i armuar i klases C25/30. N& llogari & merret edhe
pahija e nevojshme.

26.00

110.00

2,860.00

Furnizimimi € material, transporti si dhe punimi i shtresés s& betonit &
varfér t& klasit C 12/15 me trashesi d=3cm, nén themele 18 shtyllave
metalike te objekti ekzistues.

m’

25.00

80.00

2,000.00

Pozicioni 4 gjithsej:

131,140.00
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Furnizimi, transportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e armaturés e té
gjitha pozicioneve né te gjithe objektin sipas detajeve te armimit nga
llogaria statike, klasa e armatures B500C.

kg

1.50

125,070.59

3. Ed

Pozicioni 5 gjithsgj:

135,070.59

|

= E

PUNET E KULMIT _
Punét e kulmit & objekit ekzistues B .o

Furnizimi me material, punimi dhe montimi i profileve metalike né
kulmin e objektit ekzistues, si listela p& instalimin e mbulesgs.

kg

6,500.00

2.20

14,300.00

6.1.2

Bletja, furnizimi me material dhe punimi i shtresgs termoizoluese nga
teshi i gurit, me trashési 10 cm dlie peshé specifike T0kg/m? pér
mbulimin e kulmit dhe ollukut horizontal (shih detajin 01 né vizatimin
grafik). Maleriali t8 jet® sipas standardeve t& caktuara, N& ¢mim t&
llogariten t& gjitha elementet g8 nevajiten pér kryerjen & punimin e kétij
pozicioni.

n?

=
1

1,290.00

10.00

12,900.00

Furnizimi dhe punimi i membrangs difuzive hidroizoluese 180Gr/m?, né
komplet siperfagen e kulmit.

1,290.00

1.60

2,064.00

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit horizontal né komplet siperfagen
horizontale dhe verikale t€ ollukut horizontal, me dy shtresa
hidroizoluese t=4mm me géndrueshméri né temp. -60 dhe +140 C.
Shtesat hidroizoluese pérmbajng edhe shiresén e aluminit né brendi.

85.00

9.00

765.00

6.1.5

Furnizimi trasnporti dhe punimi i shtresés betonit pér ramje mbi
ollukun horizontal ekzistuese BA (shih detajin 01). Betoni pér ramje t&
punobet nga betoni [ {erur me sasi t& pakta & ujit, né trashési sipas
vizatimit dhe pjerrtési p&r ramjen e ujrave atmosferike. Shtresa
rafshuese € punohet e armuar me rijetg 'rabis’.

35.00

12.00

420.00

Pozicioni 6.1 gjithsej:

30,449.00

6.2

Punét e kulmit t€¢ ancksit

6.2.1

Furnizimi me material, punimi dhie montimi i konstrukcionit metalik t&
aneksit me profile sipas vizatimeve.

ke

6,996.00

2.20

15.391.20

6.2.2

Bletja, furnizimi me material dhe punimi i shires&s termoizoluese nga
leshi 1 gurit, me trashé&si 10 em dhe peshé specifike 70kg/m? p&r
mbulimin e kulmit. Materiali duhet t& plotésoj standardin EN 13501-1
té reaginit ndaj zjarrit me Al. N& ¢mim t& llogariten t€ gjitha clementet
q& nevojiten pér kryerfen e punimin e kétij pozicioni.

s

m

315.00

11.00

3,465.00

»

Pozicioni 6.2 gjithsej:

18,856.20

2

Pozicioni,6 gjithsej:|

49,305.20
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7.1

Punét e lamarinés sé kulmit t€ objektit ekzistucs

Bletja, furnizimi dhe montimi i rbules#s s& kulmit me lamaring t&
galvanizuar/zingtuar, t& valézuar me trashési t=0.7 mm dhe TR
40mm.Vija e prodhimit duhet t& ket€ mundésiné e ngjitjes se shtreses
izoluese kundér kondenzimil, N& ¢mim t& parashihet edhe mbulimi me
kulmar si dhe mbrojtdsit metalik kund&r borés.

1,210.00

15.00

18,150.00

Bletja, furnizimi me material dhe punimi i llamarings sg¢
galvanizuar/zingtuar me trash&si t+=0.7mm pér mbulimin e hapjeve né
lulm me llamaring & galvanizuar. Para pretjes s€ llamarings t€ b&hen
matjet e hapjeve dhe vierésimet e nvojshme n# terren. N& ¢mim t&
parashihen t& gjitha elementet e nevojshine p&r kryerjen e kétij
pozicioni.

210.00

14.00

2,940.00

Furnizimi transporti dhe montimi i Ulamarines ¢ galvanizuar né forme
"UJ" ngjyré antracit mbi atiké me gjerési t& zhvilluar 20 cm dhe trashési
0.7 mm (shih detajin 01). N& k&t€ pozicion t& perfshihen edhe profilete
metalit né t& cilat ngjitet llamarina n& goja dhe pa bulona nga siper.
Llogaritja t& b&het né m'.

m

64.00

14.00

896.00

Furnizimi transporti dhe montimi i llamarines s& gatvanizoar t€ ollukut
horizontal me gjeresi t€ zhvilluar 150 ¢m dhe trash&si 0.7 mm (shih
detajin 01), para prerjes s¢ llamarings t€ b&hen matjet n€ terren pér
verifikimin e hap#sirés pas demolimit. N& k#t€ pozicion t& perfshihen
edhe profilet e metalit ne ta cilat ngjitet {lamarina ne goja dhe pa
bulona nga siper.

64.00

i4.00

§96.00

71.5

Furnizimi transporti dhe montimt i oltukut vertikal ngjyré t& bardh@ nga
Hamarina e galvanizuar, me trashé&si t& llamaring 0.7 mm. Gjerésia e
ollukut t& behet n& bazé t& matjeve t& vrimave ekzistuese né pllaké. Ng
kEtE pozicion t& perfshihen elementet e nevojshme pér kryerjen e kétij
pozicioni.

48.00

14.00

672.00

7.

1.6

Furnizimi, transporti dhe montinei i llamarings sé profilvar me frashési
0.7 mm, si pjesé e pllakés sé& meskatit, sipas specifikimeve teknike t&
projektit dhe standardeve p&rkatése. Pérfshirs t& gjitha materialet
ndihmése dhe punimet pér vendosjen dhe fiksimin e Namarings né
konstruksionin metalik.

m?

853.12

15.00

12,796.80

Pozicioni 7.1 gjithsej:

36,350.80

7.2

Punét & [lamarings sé kulmit t€ aneksit

7.2.1

Blerja, furnizini dhe montimi i mbulesés s€ kulmit me llamaring t&
galvanizuar, t& valézuar me trashési t=0.7 mum dhe TR 40mn.
Llamaring duhet i jet® e mbuluar e shiresé mbrojtése zinku lkundér
korrezionit, N& ¢mim (& parashihet edhe mbulimi me kulmar si dhe
mbrojtésit metalik kundér borés.

m?*

335.00

15.00

5,025.00

7.2.2

Furnizimi transporti dhe montimi i ollukut horizontal nga llamarina e
galvanizuar me trash&si (€ llamaring 0.7 mm me gjerdsi t& zhvilluar
220cm. N& kété pozicion t& perfshihen elementet & nevojshme pér
kryerjen e kétij pozicioni.

38.00

14.00

532.00

7.2.3

Furnizimi iransporti dhe montimi i ollukugeve vertikale nga llamarina e
galvanizuar ngjyré 8 bardhg, me trashési t€ lamaring 0.7 mm me G15.
NE& k£ié pozicion t& perfshihen elementet e nevojshme pEr kryerjen e
k&tij pozicioni,

14.00

14.00

196.00

1 £

Pozicioni 7.2 gjithse:

5,753.00

JPozicioni 7 gjithsej:

42,103.80
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8.

st

Furnizimi, transportimi dhe muratimi i mureve t& jashtmeme trashési
=20cm, t& ancksit me blloqe t€ argjilés gjysem giter me dimenzione
19x19%25cm me llaq vazhdues ng pEmjest 1:1:3, me t& gjitha punét
paraprake. N& llogari te meren edhe arkitrajet e betonit mbi dyer dhe
dritare.

m’

60.00

4,500.00

Furnizimi, transportimi dhe muratimi i mureve t& brendshme me
trashisi t=20cm t& aneksit dhe depos me blloge t€ argjilss gjysem piter
me dimenzione 19x19x235cm me llag vazhdues ng pérpjesé 1:1:3, me t8
gjitha punét paraprake. N8 llogari te meren edhe arkitrajet e betonit mbi
dyer dhe dritare.

m?

85.00

75.00

6,375.00

83

Furnizimi, transportimi dhe muratimi i hapésirave t& dritareve t&
demoluara me blloge "siporex’ ose t& ngjashme me dimenzione
25x60x25cm. Né {logari te meren edhe arkitrajet e betonit mbi dyer dhe
dritare.

m*

110.00

4.950.00

8.4

Furnizimi, transportimi dhe muratimi i hapésirave t& sanitaieve me
blloge 'siporex’ ose t& ngjashme me dimenzione 20x60x25cm. N
llogari 1€ merren edhe arkitrajet e betonit mbi dyer.

m3

9.00

110.00

990.00

go
173

Furnizimi, transportimi dhe muratimi i hapésirave t€ sanitaieve me
blloqe 'siporex’ o3¢ t& ngjashme me dimenzione 15x60x25cm. Né
llogari t& merren edhe arkitrajet ¢ betonit mbi dyer.

m?

12.00

110.00

1,320.00

8.6

Furnizimi, transportimi dhe muratimi i hap&sirave t€ sanitarieve me
blioge 'siporex’ ose t&€ ngjashme me dimenzione 10x60x25cm. Ng
Logari t& imerren edhe arkitrajet e betonit mbi dyer.

m?

7.00

110.00

770.00

T 3

3

Pozicioni 8 giithsej:

18,905.00

]
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9.1

Furnizimi, transporti dhe suvatimi i mureve t& brendéshme (€ terura t&
aneksit me llaq & ¢imentos dhe gelgeres né shiresg me trashesi prej
=2_5 cin dhe shtres# paraprake qunshti t& ¢cimentos deri né rrafshimin e
sip&rfages. N& ¢mirn duhet t& llogariten edhe kéndet metalike te pjesac
dyerve, dritareve.

7.00

3,465.00

9.

()

Furnizimi, transporti dhe suvatimi i pllafoneve t& brendéshme € terura
t& aneksit, me llaq t& ¢imentos dhe gelgeres né shiresé me trashesi prej
t=2.5 cm dhe shtresé paraprake qumshti t& ¢imentos deri n& rrafshimin e
sip8rfages. N& ¢mim duhet & llogariten edhe kéndet metalike te pjesae
qosheve 1€ trajeve t€ konstruksionit t€ kulmit.

m?

7.00

2,065.00

2.3

Furnizimi, transporti dlie suvatimi i mureve t& brendéshme t& terura t&
depos dhe kthings teknike, me llag t& ¢imentos dhe gelqeres né shtresé
me trashesi prej t=2.5 em dhe shitresé paraprake qumshti t& ¢imentos
deri né rrafshimin ¢ sipérfages, N& ¢mim duhet t€ llogariten edhe kéndet
metalike te pjesa e dyerve, dritareve,

m?

1,950.00

7.00

13,650.00

9.4

Furnizimi, transporti dhe suvatimi i mureve t€ brend&shme t& terura t&
administrates, me lag t& cimentos dhe gelgeres né shtresé me trashesi
prej t52.5 cm dhe shiresg paraprake qumshti & ¢imentos deri né
rrafshimin e sipérfaqes. Né gmim duhet t& llogariten edhe kéndet
metalike te pjesa ¢ dyerve, dritareve.

m?

990.00

7.00

6,930.00

9.5

Furnizimi, transpotti dhe suvatimi 1 mureve t& brendéshme t& lagura t&
sanitarive, me llaq (€ cimentos dhe gelgeres né shtresé me trashesi prej
t=2.5 ¢ dhe shtresé paraprake qumshii t& ¢imentos deri ng rrafshimin e
sipérfages. N& gnnim duhet t& llogariten edhe kéndet metalike te pjesa e

dyerve, dritareve.

210.00

1,050.00




Furnizimi, transporti, gletimi dhe paterimi me masé gleti i mureve 18

" <

2.6 terura t& aneksit né dy shtresa. m 495.00 4.00 1,980.00
Furnizimi, transporti, gletimi dhe paterimi me masg gleti i pllafoneve &

9.7 - - ) m? 295.00 4.00| 1.180.00
tenura t€ aneksit né dy shtresa.
Furnizimi, transporti, gletimi dhe paterimi me masé gleti { mureve t&

9.8|terura t& depos dhe kthings teknike né dy shtresa. o 1,750.00 4.00|  7,000.00
Furnizimi, transporti, gletimi dhe paterimi me mas¢ gleti 1 mureve t&

29 m? 990.00 4001 3,960.00

terura t¢ adininistrates n& dy shtresa.

Furnizimi, transporti dhe ngjyrosja e mureve té depos, kthings teknike
dhe arlcives me ngjyr epoxy, t€ géndrueshme ndaj kemikaleve dhe
9.10|lagéshtisé. N& ¢mim & pérfshihen edhe shtresat paraprake p&r vodosjen m? 1,920.00 4.00] 7,680.00
e ngjyrés. Nuanea e ngjyrés se epoxy té jeté e bardhe ose t& pérzgjidhet
nga investitori.

Furnizimi, transporti dhe ngjyrosja e pllafoneve t& depos, kthinés
teknike dhe arkives me ngjyre epoxy t& q&ndrueshme ndaj kemikaleve
dhe lagéshtisé€. N€ ¢mim (€ p&rfshihen edhe shtresat paraprake pér mz 2,450.00 400  9,800.00
vndosjen e ngjyrés. Nuanca e ngjyrds se epoxy t& jeté e bardhe ose t&
pérzgjidhet nga investitori.

9.1

[

Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ mureve & administrates me
ngjyré dy

9. 12| komponentale (duke pérfshirs edhe lyerjen paraprake me primer m? 975.00 3000  2,925.00
adekuat t& karakteristikave si vijon: rezistenca ndaj grryerjes 3 dhe me
normé EN 13300,

Pozicioni 9 gjithscj: 61,685.00

o 1
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Para punimii 1€ dverve dhe drilareve, duhet 1¢ kontroliohen me kujdes 18 gjitha dimensionet e hapjeve ekzistuese, si nga brenda ashtu
edhe nga jashié, Né cmim duhel 1€ pérfshihen 1€ gjitha punimel ¢ nevafshme pér muratimin dhe molevimin, pér mbushjen e hapésirave dhe
vrimave (8 krijuara, si dhe pér finalizimin e vendosjes sé tyve. Té gjitha dyert dhe dritaret duhet 16 jené & cilésisé mé té larté, né pérputhje
me stendardet europiane 1 dyerve dhe dritareve, materialeve pérkatése dhe performancés sé tyre. Konkretishi, punékrvesi t' referohet
kétvre standardeve relevante: EN 14331-1: Dyer dhe dritare - Standardet pér performancén, si dhe standardeve ¢ {jera pércjellése 18
aplikueshme né Republitén e Kosovés.

(Ngiyra e dverve té jashtme dhe dritareve duhel 18 jeté antracit (pérveg né rastet kur cekét ndryshe né poricionet specifike), me pérfundim
8 géndrueshém dhe estetik. Ndérsa ngiyra e dyerve 1€ brendshme 1€ jeté ngiyré hivi ose e pérzgjedhur nga investitori.

Profilet dhe mekanizmal montues dihet 1€ jené prodhim i vendeve 12 BE-sé.

Vérejije: Pér shkak 18 natvrés specifike 1 projektit, ofruesit e dverve dhe dritareva duhet 12 déshmajné afiésiné e produkteve (€ tyre pér
rezistencé ndaj rjarrit, pérmes certiftkatave 18 léshuara nga organe kompetente, {E cilat vértetoind se dyert dhe dritaret pérmbushin
standardet e kérkuara 12 registencés ndaj zjarril,

Dyert

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve t& hyrjes dhe daljes s& materialeve nga depoja, t€ ndértuara nga profile alumini me veti
mbrojtése ndaj zjarrit dhe me koeficient izolimi termik R mbi 16, Dyert duhet t€ ofrojné gasje t& kontrolluar nga brenda, me
mundé&si hapjeje digjitale dhe manuale. Profilet ¢ kornizés t& jené 13x9cm ose t& péraférta dhe paneli i derés t€ ket trashgsi
=60mm, Dyert duhet t& ken# hapje seksionale nga ana e brendshme.

10.1{D-01 dhe D-02 me dimenzione 320x310 | copél 2.00] 2,600.00| 5.200.00

Furnizimni, trasnporti dhe montimi i derés dy krahé&she pér daljen emergjente nga depo, nga profile 1€ aluminit me aftési mbrojtése
nga zjarri, me profile t& korniz&s t=10cn ose i pérafért dhe panel 8 derés me trashési t=60mm. Dera duhet t& ket qasje t&
kontralluar me hapje manuale. Dera duhet t& keté llojin ¢ dorezave pér dalje emergjente.

10.2|D-03 me dimenzione 260x310 | cope] 1.00]  2200.00]  2,200.00

Furnizimi, trasnporti dhe montimi i dyerve t€ brendshime dy krah&she nga profile t& aluminit. Profili i kornizés & jeté t=8cm ose i
péraf¥rt dhe paneli i dergs me trashési t=40mm. Dyert duhet t& keng mundési t€ hapjes manuale.

10.3|D-04, D-05, D-06 me dimenzione |80x240 | copéi 3.000  1,160.00] 3.480.00




Furnizimi, trasnporti dhe montimi i derés s& kthings s& sigurisg, nga profile t& aluminii me aftési mbrojtése nga zjarri. Profili i
leornizés 1% jeté =I0cm ose i pérafrt dhe paneli i derés me trash&si =60mm. Dera duhet t€ ket€ qasje t& kontrolluar nga ana e
brendshme dhe e jashime, me mundési t& hapjes digjitale dhe manuale.

10.4

D-07 me dimenzione 120 x210 I oopé| l.00| 680.00| 680.00

Furnizimi, trasnporti dhe montimi i der&s njé-krih&she pér daljen emergjente nga depo, nga profile t& aluminit me afiési mbrojtése
nga zjarri. Dera duhet t& ketg qasje t& koniroltuar, me hapje manuale. Dera duhet t€ ket€ llojin e dorezave pér dalje emergjente.
Profili { kornizés t& jeté t=I0cm ose i p&rafiet dhe panelet e dyerve t& kené traghési =60mm.

D-08 me dimenzione 120x210 I copé[ 1,00I 680,00] 680.00

Furnizimi, trasnporti dhe montimi i derés njé-krihshe pér kthingn teknike, nga profile t& alwmninit me aftési mbrojtése nga zjarri,
me profile t& kornizés =8cm ose i pérafért dhe trashési t& paneleve t=40mm. Dera t& jeté ma hapje mannale me hapje manuale.

16.6

D-09 me dimenzione 100x210 | cond 1.00] 660.00  660.00

Furnizimi, trasnporti dhe montimi i dyerve pér dalje nga administrata né depo, nga profile t aluminit me aftési mbrojtése nga
zjarri, me profile & kornizés =10cm ose t& pérafért dhe panelet ¢ dyerve 1€ keng trashési t=60mm. Dyert duhet t€ ken qasje t&
konirolluar nga ana e brendshme dhe jashtme, me mundési t& hapjes digjitale dhe manuale.

10.7

D-10, D11 me dimenzione 1005210 [ copd] 2.00] 660.00]  1,320.00

Furnizimi, trasnporti dhe montimi i derés dy-krih#she me mbindrigim pér hyrje n& administraté, nga profile t& aluminit me
profile t& komizés t=8cm ose 18 pErafért dhe trashési & paneleve t=40mm, me xham temporan transparent, pa ngjyré. Dera duhet
t8 jet& me hapje manuale.

10.8

D-012 me dimenzione 155x320 | copg] Loo] 140000 1,400.00

Furnizimi trasnporti dhe montimi i derés njg-krihéshe pér hyrje né arkivé, nga profile t& aluminit me aftési mbrojtése nga zjarri.
Profili i kornizés t& jeté t==10cm ose i pérafért dhe paneli i der8s 18 ket€ trashési t=40mm. Dera duhet t& ket€ qasje t& kontrolluar,
me hapje manuale.

10.8

D-013 me dimenzione 100x210 | copg] 1.00} 660.000  660.00

Furnizimi trasnporti dhe montimi i derés njé-keihéshe pér hyrje né arkivé, nga profile t& aluminit me aftési mbrojtése nga zjarri.
Profili i kornizés 1 jet® =10em ose 1 p&rafért dhe paneli i derés t& keté trash#si t=40mm. Dera duhet t& jet® me hapje manuale.

10.10

D-014 me dimenzione 100x210 [ copq 1.00] 660.00]  660.00

Furnizimi trasnporti dhe montimi i dyerve njg-krihéshe me mbindrigim pér zyre, nga profile t&€ aluminit me profile t€ kornizés
t=8cm dhe trashési t& paneleve 35mm. Dyerd t& jené me hapje normale.

10.11

D-15, D-16, D-17, D-18, D-19, D-20, D-21, D-22, D-23 me

dimenzione 90x200+100 cope 500 780.00]  7,020.00

Furnizimi trasnporti dhe montimi i dyerve njg-krihéshe t& toaleteve, nga profile t& aluminit me profile t& kornizés t=8cm dhe
trashési t€ paneleve t=35mm. Dyert t& jen me hapje normale.

10.12

D-24, D-25, D-26, D27, D-28, D-29, D-30 me dimenzione 80x210 | Cop§| 7,00[ 730_00| 5,460.00

Furnizimi trasnporti dhe montimi i dyerve njg-krih&she & toaleteve, nga profile t& aluminit me profile t& kornizés +=8cm dhe
trashési (& paneleve t=35mm. Dyert té jen me hapje normale.

10.13

D-31, D-32, D-34 me dimenzione $0x210 | copél Z.OOI 600.00I 1,200.00

Furnizimi trasnporti dhe montimi i dyerve njé-krih&she & toaleteve, nga profile &€ aluminit me profile t& kornizés =8cm dhe
trashési t& paneleve =35mm. Dyert t jen me hapje normale.

10.14

D-33 me dimenzione 100x210 | copé| 1_00[ 660.00| 660.00

Dritaret

Furnizimi, trasnporti dhe montimi i dritareve njgkrih&she t& ANEKSIT nga profile alumini me trashé&si t=8em me 3 ura termike.
Profilet dhe mekanizmat montues té jené prodhirn i€ vendeve t& BE-sé, Dritaret 1€ jen€ komplet me mekanizém, bagllama dhe
doréz pér hapaje dhe mbyllje kiper. Paisur xham termopan 4+12+4 mm. Xham transparent pa ngjyré, Komplel me gomg
perimetrike pér mbyllje hermetike. Dritaret t& jené t& kualitetit t& lart&.

10.15

Di-01 me dimenzione 240x145 copé L.00 940.00 940.00

10.16

Dr-02 me dimenzione 80x145 copé 1.00 320.00 320.00




Furnizimi, trasnporti dhe montimi i dritareve njékrihishe t&€ ADMINISTRATES nga profile alumini me trashési t=8cm me 3 ura
termike. Profilet dhe mekanizmat montues t& jené prodhira t& vendeve t& BE-sé. Dritaret i€ jen# komplet me mekanizém,
bagllama dhe dor®z pér hapaje dhe mbyllje kiper. Paisur xbam termopan 4+12+4 ram. Xham transparent pa ngjyré, Komplet me
gom# perimetrike pér mbylije bermetike. Dritaret t€ jeng t& kualitetit t& lartg t€ klasit (& parg.

16.17

Dr-03 me dimenzione 80x143 | cong] 5.00] 320.00)  1,600.00

Furnizimi, trasuporti dhe montimi i dritareve fikse me 2 ndarje vertikale nga profile alumini me trashési t=8cm me 3 ura termike.
Profilet dhe mekanizmat montues t& jené prodhim t& vendeve t& BE-s&. Paisur xham termopan 4+12+4 mum. Xbham transparent pa
ngjyré. Dritaret t& jens t& kualitetit t& larté.

10.18

Dr-04 me dimenzione 95%605 | cope] 1.00| 1,540.00)  1,540.00

Furnizimi, trasnporti dhe montimi i dritareve nga profile alumini me trashési t=8cm me 3 ura termike. Dritaret kan 2 ndarje
horizontale, kan hapje kiper n& dy nj&si, sipasvizatimit. Profilet dhe mekanizmat moniues t& jeng prodhim t& vendeve t& BE-sg.
Dritaret t& jeng komplet me mekanizém, bagllama dhe doréz pér hapaje dhe mbyllje kiper. Paisur xham lermopan 4+12+4 mm.
Xham tragsparent pa ngjyré. Komplet me gomé perimetrike pér mbyllje hermetike. Dritaret t2 jen® 18 kualitetit & lartd Al.

10.19

Dr-03 me dimenzione 200x605 | copt 1.00 3,240.00{  3,240.00

Furnizimi, trasnporti dhe montimi 1 dritareve njé-krihéshe nga profile alumini me trashési t=8cm me 3 ura termike. Profilet dhe
mekanizmat montues 1¢ jen& prodhim t& vendeve t&€ BE-s&. Dritaret t& jené komplet me mekanizém, bagllama dhe doréz pér
hapaje dhe mbyllje kiper. Paisur xham termopan 4+12+4 mim. Xham transparent pa ngjyré. Komplet me gomé perimetrike pér
mbyllje hermetike. Dritaret t€ jend t€ kualitetit 1€ lartg.

10.26

Dr-06 me dimenzione 165x145 | copd 1.00 64500  645.00

Furnizimi, irasnporti dhe montimi i dritareve njg-krih#she nga profile alumini me trash&si =8cm me 3 ura termike. Profilet dhe
mekanizmat montues 1€ jen& prodhim & vendeve t& BE-sé. Dritaret té jeng komplet me mekanizém, bagllama dhe doréz pér
hapaje dhe mbyllje kiper, Paisur xham termopan 4+[2+4 mm. Xham transparent pa ngjyré. Komplet me gomé perimetrike pér
mbyllje hermetike. Dritaret t& jend t& kualitetit 18 lari&.

10.21

Dr-07 me dimenzione 200x145 | copél 1.00 780.00 780.00

Furnizimi, trasnporti dhe montimi 1 dritareve dy-krih&she nga profile alumini me trashési t=8cm me 3 ura termike. Profilet dhe
mekanizmat montues t& jeng prodhim t& vendeve t& BE-sé, Dritaret t€ jené komplet me mekanizém, bagllama dhe doréz pér
hapaje dhe mbyllje kiper. Paisur xham termopan 4+12+4 mm. Xham transparent pa ngjyré. Komplet me gomeé perimetrike pér
mbyllje hermetike. Dritaret t€ jeng t8 kualitetit t& larté.

10.22

Dr-08 me dimenzione 300x145 I copél 1.00 1,200.00 1,200.00

Furnizimi, trasnporti dhe montimi i dritareve dy-krih&she nga profile aluroini me trashési t=8cm me 3 ura termike. Profilet dhe
mekanizmat montues t& jeng prodhim (2 vendeve &8 BE-s&. Dritaret t& jen# komplet me mekanizém, bagllama dhe doréz pér
hapaje dhe mbylije kiper. Paisur xham termopan 4+12+4 mm, Xham transparent pa ngjyré. Komplet me gomé perimetrike pér
mbyllje hermetike. Dritaret t& jens t& kualitetit t& larté.

10.23

Dr-09 me dimenzione 390x145 | cond] 5000 1,500.00] 7,500.00

Furnizimi, trasnporti dhe montimi i dritareve nga profile alumini me 3 ura termike, me dy ndarje vertikale. Prefilet dhe
mekanizmat montues t& jeng prodhim t& vendeve t&€ BE-s&. Dritaret t& jend fikse. Paisur xham termopan 4-+12+4 mm. Xham
transparent pa ngjvrd. Dritaret t8 jend & kualitetit t& larté.

10.24

Dr-10 me dimenzione 95x295 ' copd 4.00| 750.00]  3,000.00

Furnizimi, trasnporti dhe montimi { dritareve njé-krihéshe nga profile alumini me 3 ura termike. Profilet dhe mekanizmat montues
t& jeng prodhim & vendeve t&€ BE-sé. Dritaret t& jen& komplet me mekanizém, bagllama dhe dorgz pér hapaje dhe mbyllje kiper n&
ndatjen e sipérme. Paisur xham termopan 4+12+4 mm. Xham transparent pa ngjyré. Komplet me gomé perimetrike pér mbyllje
hermetike. Dritaret & jen& t& kualitetit t& larté.

10.23

Dr-11 me dimenzione 175x143 | cope] 3.00| 680.00|  2,040.00

Furnizimi, trasnporti dhe montimi i dritares s& brendshme fikse nga profile alumini me trashési t=8cm me 3 ura termike. Profilet
dhe mekanizmat montues t& jeng prodhim t& vendeve t¢ BE-s€. Paisur xham termopan 4-+12+4 mm. Xham jo-transparent , ngjyré
quméshti. Dritaret t& jen# ¢ kualitetit t£ larté,

10.26

Dr-12 me dimenzione 90x200 [ cop 1.00| 480.00]  480.00




Furnizimi, trasnporti die montimi i dritres s& brendshme fikse nga profile alumini me trashé&si t=3cm me 3 ura termike. Profilet
dhe mekanizmat montues t& jené prodhim t& vendeve t& BE-s&. Paisur xbam termopan 4+12+4 mun. Xham transparent, pa ngjyré.
Dritaret t& jeng t& koalitetit £ larts.

10.27

Dr-13 me dimenzione 220x300 l copé] 1.00] 1.700.00]  1,700.00

Furnizimi, trasnporti dhe montimi i dritres fikse & recepcionit me hapje me dimenzione 60x60 nga profile alumini. Profilet dhe
mekanizmat montues & jeng prodhim t& vendeve t& BE-sg. Paisur xham termopan 4+12-+4 mm. Xham transparent, pa ngjyré.
Dritaret t& jeng t& kualitetit t& lart8.

10.27{Dr-13 me dimenzione 225x120 copéi 1.00[ 720.00 720.00
i Gjithsej 56,985.00
*  11{PUNET E HIDROIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE DYSHEMESE ] Njésia Sasia Cmimi [EUR] Gjithsej” "

i1

Furnizimi, transporti dhe punirmi i bidroizolimit horizontal, mbi t8ré
siperfaget e sanitareve, me material hidroizolues me baz# ¢imentoje,
polimere ¢ modifikuar prej dy pérb&résve me rrjedhshmeri t& larts, si
dhe shirita elastik p&rgjaté mureve dhe me kénde t& nevojshme pér
goshe. N& kalkulim t& pértshihen t€ gjitha materialet dhe elementet e o 45.00 6.00 270.00
nevajshime pér punimin e kétij pozicioni. Mbajtje hidraniike mbi ¢agje
prej 0,4 mm, papérshkueshméria karshi ujit UNI EN 14391 Met. A7
130 KPa {Asnje depertim uji mbas 7 diteve).

11.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit vertikal n& muret e
sanitarieve né lart®si 120cm, ndérsa né kthingén ¢ dushit né Irtési t&
murit, me material hidroizolues me bazg ¢imentoje, polimere ¢
modifikuar prej dy pérbérésve me rejedhshmeri t8 larté, si dhe shirita
elastik pérgjaté mureve dhe me k&nde t& nevojshme pér goshe. Né m? £5.00 6.00 510.00
kalkulim t& pérfshihen t& gjitha materialet dhe elementet e nevojshme
pér punimin ¢ k&tij pozicioni. Mbajtje hidraulike mbi garje prej 0,4 mm,
papérshkueshméria karshi ujit UN1 EN 14891 Met. A.7 150 KPa
(Asnje depertim nji mbas 7 diteve).

11.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit mbi pllaken e katit t&
objektit ekzistues dhe kulmit t& aneksit, ng t& gjitha hap&sirat pérveg
toaleteve dhe mbi pliakén e pérdhesés né administraté. Hidroizolimi t&
jeté membrané hidroizoluese nga polietileni me trashési 0.2mm. N& my - 1.512.00 0.50 756.00
kalkulim t& pé&rfshihen t& gjitha materialet dhe elementet ¢ nevojshme
pér punimin € k&tij pozicioni,

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit mbi pllaken ¢
pérdhesés s& depos, arkives dhe kthin#s teknike. Hidroizolimi t& jeté
membrang hidroizoluese nga polietileni i mbéshtjellur me bitumen t&
modifikuar me APP ose e ngjashme. N& kalkulim t& p&rfshihen t& gjitha
materialet dhe elemeniet e nevojshme p&r punimin e k&tij pozicioni.

m?  1,285.00 4.00] 5,140.00

—
—
i

Furnizimi me material dhe vendosja e termoizolimit né & gjitha
dyshemetg, pérvec dyshemess s& katit 18 administratés (shih poz.11.6),
me styrodur t& trashésisé = Scm. NE ¢inim 1€ parashibet edhe folia PVC

"

5! qé vendoset mbi termoizolim si dhe stiropor me trashési t= 2 cm si fugé | 2,530.00 5.00[  12,650.00

dilatuese mes estrihut dhe mureve periferike té objektit.

IL6

Furnizimi me material dhe vendosja e termoizolimit n& dyshemen ¢
katit t& administrat€s, me styrodur € trashésisé 1= 2em. N& gmim t&
parashihet edbe folia PVC g vendoset mbi termoizolim si dhe stiropor
me trashési t= 2 cn si fugé dilatuese mes estrihut dhe mureve periterike
t& objektit.

m? 215.00 4.00 860.00




Furnizimi trasnporti dhe punimi i shtresés nivelizuese n& dyshemeté e
pérdhesés s& depos dhe ancksit, nga betoni i terur me sasi € pakta t8
wjit, n& trashési 5-7 cm me ramje. Shtresa rrafshuese € punohet e
armuar me rejetd rabit,

m*

1.150.00

8.00

9,200.00

1.8

Furnizimi trasnporti dhe punimi i shtresés nivelizuese né pllaken e
kulmit t& aneksit dhe dyshemen# e pérdhesés sé administratés nga
betoni i terur me sasi (& paktd € wjit, nd trashé&si 4-5 cm me ramje.
Shiresa rrafshuese t& punohet & armuar me rrjeté rabit.

510.00

8.00

4,080.00

119

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés nivelizuese né dyshemeng ¢
katit t& deposg dhe administratés, ¢ béré nga betoni i terur me sasi t&
pakt& uji, né trashési 3-5 em me ramje. Shiresa rrafshuese dubet 13
punohet me armaturg me rgjets rabit.

1,100.00

8.00

8,800.00

11.10

Punimi i t& gjitha dyshemeve & t& gjithé objektit, pérveg toaleteve dhe
shkalléve, me resing epokst autonivelizuese me trashési 3mm (rezing
dhe forcues/primer epoksi me raport 8 pérzierjes 1:3, shtresés & dytgé
me epoksi dhe mbushjes si dhe shtresés finale me ngjyré). Materiali
duhet té jets i cilsisé s& larté pér t€ siguruar se dyshemeja &shté
rezistente ndaj férkimit, acideve, gérryerjeve, goditjeve, rrezatimeve UV
dhe démtimeve tjera t& mundshme, Para apilikmit, pérgatitet dyshemeja,
pastrohet nga materiale q& pengojné lidhjen si¢ jang grimeat e pluhurit,
yndyra, et]. sipas nevoj€s rrafshohet me makina me disqe rrafshuese dhe
ripaimet e nevojshme. Ngjyra t& pérzgjidhet nga investitori, preferohen
ngjyrat e hapura té s& gjelbértés, kaltériés ose ngjyrés hiri. Ngjyra t&
pérzgjidhet nga investitori, preferohen ngjyrat e hapura t& s& gjelbértés,
kaltértgs ose ngjyrés hiri.

N& ¢mim t& pérfshihen edhe kéndoret adekuate 2 pik&takimit 12 mureve
me dysheme, me lartési 10em.

2,355.00

30.00

70,650.60

Gjithsej

112,916.00

2

PUNET E QERAMIKES DHE MERMERIT i

Njésia

Sasia

Cmimi [EUR]

Gjithsej

12.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i ptlakave horizontale t&€ porcelanit 1€
klasit t& par€, t& cilat jang jo t& rr&shqitshme me trash&si t+=0.8cm.
Vendosja e pliakave ué dyshemené e nyjeve t& sanitaris# duhet t& behet
pa fuga (fugé prej 1 mm ¢ lejuar). Lloji i pllakave do t& caktohet nga
investitorl, ndérsa ngjyra duhet t& pérzgjidhet ¢ nj&jté me ngjyréne
epoksidit n& korridore. Ng llogari duhet t& pérfshihet edhe ngjitési
pérkaiés dhe elementel e nevojshme pér punimin e pilakave.

30.00

1,350.00

12.2

Furnizimi, transporti dhe montimi i pllakave vertikale t& porcelanit t&
klasit t& paré né lartési 220cm me trashgsi (& pllakave =0.8cm.
Vendosja ¢ pllakave n& dysheme 8 behet pa fuga (fugé prej 1 mme
lejuar), lloji i pllakave t& caktohet nga investitori, ndérsa ngjyra duhet t&
pérzgjedhet e njejt me ngjyrén e epoksitit né korridore. Né llogari t&
pérfshihet edhe ngjitesi perkales dhe lementet e nevojshme pér punimin
¢ pllakave.

mz

150.00

30.00

4,500.00

12.

[¥8)

Furnizimi me material dhe punimi i shkeléseve t& shkalléve me pllaka t&
gurit (mermerit) t& kualitetit t& parg t& trashésisé £=3¢m t€ cilat duhen &
jen® rezistente né rreshqitje, joabsorbuese dhe rezistente ndaj
abrazionit. N& ¢mim 18 parashifet edhe ngjitési i pllakave t& mermerit si
dhe kéndorst periferike (né mure) nga mermeri né lart€si 10 em. Ngjyra
18 jet® n& harmoni me ngjyré e epoksitit né korridore.

m!

12.00

80.00

960.00




12.4

Furnizimi me material dhe punimi i balloreve t& shkalléve me pllaka 1&
gurit (mermerit) t& kualitetit t& paré & trashésist +2cm 8 cilat duhen t&
jend rezistente ng rreshqitje, joabsorbuese dhe rezistente ndaj
abrazionit. N& gmim t& parashifet edhe ngjitési i pllakave t& mermerit si
dhe kéndorét periferike (n& mure) nga mermeri ng Jartési 10 cm. Ngjyra
t€ jeté né harmoni me ngjyrZ e epoksitit nd korridore.

2
ors

6.00

60.00

360.00

Gjithsej

7,170.00
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13.1

Furnizimi i materialit dhe montimi i pllafoneve t& 1&shuara me pllaka &
prodhuesit Amstrong. Pllakat dubet & jeng 6 mm dhe t&€ vendosen ng
konstrukeionin adekuat 60 x 60 cm. Né gnvim pérshihen t& gjithé
aksesorgt pér gjatési, perimetri dhe varje.

m?

18.00

5,130.00

13.2

Furnizimi i materialit dhe punimi i pllafoneve né toalete nga armstrongu
metalik me dimenzione 60x60cm. Shiritat ¢ aluminit duhet t& vendosen
né konstrukcionin adekuat dhe t& pérforcohen né pllafon.

43.00

26.00

1,118.00

13.3

Furnizimi, trasnporti dhe vendosja ¢ shtresés termoizoluese dhe
zéizoluese, lesh guri =3 cm, mbi pllafonin ¢ l&shvar t& hapésirat ¢ zyrve
me géilim t& pengimit t& zérit. Paraprakisht t& shtrohet njé foli plastike
mbi platoninn e 1€shuar.

-

m-

285.00

4.00

1,140.00

13.4

Blerja, furnizimi me raterial dhe punimi i pllakés s& gipsit kundér
zjarrit nén shtresén e Hamarings né dritaret e mbyllura t& kulmit &
depos. Para punimit t& b&hen matjet e hapjeve dhe vlerésimet e
nevojshume né terren. N& gmim 1€ parashihen té gjitha elementet e
nevojshine pr kryerjen e kétlj pozicioni.

m

210.00

18.00

3,780.00

Gjithsej

11,168.00

2 14
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Virejtie: Pas pérfundimit 1é punimeve, t& béhet njé testim i pérgjithshém pér té verifikuar integritetin e fasadés dhe rezistencén
ndej ndikimeve 18 jashime (shi, erd, temperatura). Poashtu, punélkryesi detvrohet Vi kushtojé réndesi pérpunimil 1é deitajeve dhe
realizimit népér dritare, dyer dhe kénde pér 18 siguruar pérshiatshméring me pjesét e tjera té fasadés.

14.1

Pastrimi i gjithmbarsh&m i fasadés ekzistuese nga tullat nga mbeturinat
dhe mbetjet tjera n& fasadé q& t& jet€ 1 pérshtatsh&m pér vendosjen e
shtresave tjera té radhés. Poashtu, duhet t& b&het inspektimi i mureve
pér & siguruar g2 &shié i gatsh&m pér montim.

komplet!

1.00

1,200.00

1,200.00




142

Blerja, furnizimi dhe montimi i paneleve (me dimenzione 155x150 em
ose t& pérafért dhe me trashési 4mm) "ALUCOBOND" solide dhe t&
perforuar sipas skemave grafike t¢ fasadave. Panelet poashtu duhet t&
jené rezistente ndaj zjarrit.

W& kuadér t& k&tij pozicioni pérfshihet struktura mbajtése pér montim
me profile metalike té ¢elikut apo aluminit i€ nevojshme pér montimin ¢
paneleve.

Né kéte pozicion hyjoé edhe aksesorét dhe fiksuesit, si shufra, vida
dhe materiale t& tjera t8 imta {€ cil&sis€ s& larté pér t& siguruar
stabiliteiin ¢ fasadés.

N& két# pozicion pértshihet edhe punimi i profileve pér lidhjen e
dritareve dhe paneleve & fasdés.

Vérejtje: kontraktori duhet t& analizojé gjendjen e fasadés ekzistuese

me tulla dhe me kujdes t2 planifikojé ankerimin e strukturés mbajtEse
me kujdes. Pérpara vendosjes s& paneleve, pungkeyesi duhet t2 analiozjg
pozicionin e vendosjes s€ sirukturés mbajtése me q&llim & mos
démtimit t& fasadgs ckzistuese. Pungkryesi Eshié i detyruar gé t& tregojé
vErtetésing e rezistencds nga zjarri pérmes licensave ose certifikatave, se
panelet dhe materialet pércjellése i plotésojné standardet ¢ caktuara nga
instituctone kompetente.

N& kété pozicion hyné edo hap i nevojshém pér realizimin & suksessh&m
t¢ fasadés.

1.616.00

120.00

193,920.00

14.3

Blerja, fiurnizimi me material dhe motimi i shtresés termoizoluese nga
leshi i gurit, me trash&si 10 cm dhe pesh# specifike 70kg/m®, pér
mbéshtjelljen e mureve t& jashtme t& objektit ekzistues dhe aneksit.
Pérvg standardeve tjera pérkatése, materiali duhet & plotésoj standardin
EN 13501-1 t& reagimit ndaj zjarrit me Al. N& ¢mim t& ilogariten t&
gjitha elementet q& nevojiten pé&r kryerjen e punimin e kétij pozicioni
dhe montimin.

m?

1,616.00

11.00

17,776.00

14.4

Blerja, furnizimi dhe montimi i barrierave t& hapésirave ajrore (cavity
barriers) pér pengimin € zjarrit midis kateve. Instalimi i barrierave t&
behet sipas standardeve t& BE-sg pr siguring nga zjarri. Barrierat
vendosen pérgjalé t€ gjithé perimetrit ndérmjet pérdhesés dhe katit n&
distanca sipas standardeve pér siguri ndaj zjarrit. Barrierat t& punchen
nga profile t& gatshme nga leshi i gurit t& punuara veganérisht si barriera
kundér zjartit, me dimenzione 150x90mm dhe tm gjatési. Barrierat
duhet t& vendosen horizontalisht. TE pérfshihen t& gjitha elemetet &
nevojshme metalike pér realizimin e kétij pozicioni.

36.50

20.00

730.00

Furnizimi transporti dhe punimi i mveshjes se izolimit termik prej
stiroduri né siperfage nga toka deri ne kuoten ku fillon fasada

! alucobond (22 cm lartgsi) dhe punimi i fasades me perberje zhavor i

paster me ngjyre i punuar me cemento.

o
m*

35

16

560.00

Gjithsej

214,186.00
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Fumizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i
njétrajish&m AB16 me trashési =5,0cm si dhe sterpikjen me emulsion
0.1-0.2 kg/m2 né& t&r hapsiren para shtrimit t& asfalt betonit, Vérejtje
:T& mirren mostrat n& vend dhe t& béhet ATESTI -METODA
MARSHALL

1,610.00

10.00

16,100.00

Furnizmimi, transporti dhe shtruarja e shtigjeve t& ecjes me kubéza
betoni t& trashesis® =8cm, me dizajn dhe ngjyré t& pérzgjedhur nga
investitori.

m?

165.00

18.00

2,970.00

Punét e rrethojés




15.

L¥¥]

Furnizimi me material dhe punimi i rrethojes metalike me shtylla, rrjeté
metalike dhe tela me gjemba, sipas detajeve dhe specifikimeve teknike
& pérfshira né projekt, né ¢mim llogaritet edhe vendosja e pllakave
ankeruese. Gardhi para se t& ngjyroset duhet t& jets i paster dbe i
ilustruar. Lyerje 1€ béhet me dy shiresa me ngjyre anti korozion dhe dy
shtresa me ngjyr pér metale. Ngjyra te jete caktohet nga organi
mbikqyrés, preferohet ngjyra antracit.

315.00

90.60

28.350.00

Purnizimi transporti dhe betonimi i themeleve t& veguara t& rrethojes
dhe shtyllave t& dyerve t& hyzjes. Punimi & bé&het nga betonit i armuar i
klases C25/30. N& Hogari t& merret edhe pahija e nevojshme.

nr

32.00

110.00

3,520.00

Furnizimi, transportimi, prerja, fakimi dbe vendosja e armaturés e t&
gjitha pozicioneve né te gjithe objektin sipas detajeve te armimit nga
llogaria statike, klasa ¢ armatures B500C.

4,075.00

1.50

6,112.50

Punét e gjelbérimit .

15.6

Furnizimi, transporti, dhe pérgatitja e dheut p&r mbjelljen e barit italian,
me dend@si 30-40 gr/m? ose sipas udh&zimeve 13 prodhuesit, deri ng
arritjen e stabilitetit dhe q&ndrueshmérisé optimale pér zhvillim. Ujitja
dhe plehérosja duhet t& behet sipas udh#zimeve & prodhuesit. W& ket
pozicion pérfshihet firnizimi dhe mbulimi me njé shtresé t& imét dhen
pas mbjeiljes, si dhe rrafshimi.

1,111,060

1.10

1,222.10

Furnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjellja e fidan&ve t& Blirit
(Tilia officinarum). Lart8sia e pemés nga toka deri te degézimet ¢ para
duhet t& jetd 2 m, me kuror# t& formuar deri ng 2.30-2.50 m. Trash@sia
¢ trungut, nga tola deri né 1 m lartési, duhet 1€ ket€ njé perimetér
prej 16-18 cou Fidanét duhet € jeng 8 kultivuar n& vazo me dhe
humusor cilésor dhe me sistem rrénjor & zhvilluar mirg, Madhésia e
vazos duhet t& jeté 80 litra. Furnizuesi dubet 12 ofro)& certifikaté
fitosanitare dhe d&shmi pér prejardhjen e fidanéve nga vendet e BE-s€.

copé

6.00

30.00

180.00

Furnizin, transporti dhe mbjelija e fidangve t& shkwrreve € ilojit
Buxus sempervirens, sipas projektit, n& hapésirén pérball€ administraiés
né vendet e parapara sipas skemés grafike. Lartésia e shiourres t€ jetg 40-
50cm, shtrija (gjerési 30-40 cm). Mbjellja t& béhet né distancé 50-60
cm. NE ¢mim duhet 2 pérfshihet edhe mbjellja dhe proceset ¢ tjera pér
realizimin e kétij pozicioni,

copé

20.00

20.00

400.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve € portave t& oborrit nga
celiku i galvanizuar me gjerési t€ hapjes 400cm dhe lartési 255 cm pér
t& lejuar kalimin € kamioneve t8 médhenj, me hapje digjitale dhe
manuate. Dyert duhet t& jeng 1€ pajisura me sistem t& sigurise st sensore
dhe kamera p&r mbikéqyrjen e qagjes. Dyert duhet t€ jené t€ pajisura me
mekanizma & fortg t€ hapjes dhe mbylljes pér 1€ parandaluar hyrjen e
paautorizuar.

copé

2.00

1,600.00

3.200.00

15.10

Furnizimi, transporti dhe moniimi i dyerve t& portés s& k&mbsoréve, nga
celiku i galvanizuar me gjerdsi t€ hapjes 120 em dhe lartgsi 255 cm.
Dyert duhet & jeng t& pajisura me sistem 12 sigurise si sensore dhe
kamera pér mbikéqyrien e qasjes. Dyert dubet t€ jené t€ pajisura me
mekanizma & forté t& hapjes dhe mbylljes pér t& parandaluar hyrjen e
paautorizuar.

copé

1.00

400.00

400.00




Furnizimi, transporti dhe montimi i shkallgve & jashtme metalike t&
kulmit me gjersi 70 cm, hap 20cm edhe shkeldse 25 con Shkallst duhet
8 jens t& punuara nga geliku i galvanizuar ose pér té sigurvar
géndrueshiméri, rezistencé ndaj korrozionit dhe jet&gjatési. N& kété
pozicion poashtu pérfshihen gripat, mbéshtetésit, vidat dhe materiale t&
tjcra t& imta. T& gjitha k&to duhet £ jend gjithashtu nga materiale

15.11 | rezistente ndaj motit. N& pozicion pérfshihen edhe mbéshietjet anésore komplet 1.00 2,100.00]  2.100.00
me lartdsi [m p8r & parandaluar rénien, Sip&rfagja ¢ shiallgs duhet t&
jet# e ngjitur ose e skajuar pér t& parandaluar rréshqitjen. Furnizuesi
dubet t& ofrajé garanci pér materialet dhe punimin e shkallés, si dhe
mbéshtedje teknike né rast 18 nevojés.

Furnizimi, transportimi dhe vendosja e shportave pér plehra e
pérshtatshme pér hapésira publike, e kombinuar me material druri dhe
celiku pér rezistencé dhe estetikd.

Materiali: Kornize prej celiku t& galvanizuar pér rezistencé ndaj
korrozionit dhe patele druri t& trajtuar pér géndrueshméri ndaj kushteve
atmosferike.

Dimensionet: (i) lartésia: min §50 mm,; (i) kapaciteti: 50 litra; (iii)
karakteristika shtesé: mekanizém 1 leht€ hapjeje pér hegjen e
mbeturinave, dizajn ergonomik dhe estetik g& pérshtatet me ambiertet
publike, stabilitet i larté dhe bazé kundér rréshqitjes pér vendosje t&
sigurt, t& certifikuara pér cilési dhe géndrueshméri.

Pérzgiedhja e modelit t& shportave pér plehra t& b&het n& pajtim me
organin mbik&qyres, duke sigurvar prputhshméei me standardet
estetike dhe funksionale t& projektit.

Shénim: Prodhuesit duhet t# ofrojné katalog ose fotografi t& modelit &
propozuar p&r miratim nga organi mbikéqyrés para prodhimit ose
furnizimit.

15.12 copé 4.00 60.00 240.00

Furnizimi me material dhe punimi i profileve pér parkimin e bicikletave

1513 nga konstrukcioni metalik. m' 1.50 180.00 270.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabinés s¢ portierit me p&rmasa
3m (gjatési) x 2.5m {gjerdsi) x 2.5m (fartési) me dimenzione t& derés
210x90cm dhe dritare ballore dhe angsore (120x100) & pajisura me
xham t& sigurisé. Muret duhet t& punchen nga panele sanduig t& izoluar,
(€ pérbéré nga ¢elik ose alumini t& mbuluar me shtresé antikorozive, me Komplet .00 2 400.00 3 400.00
njé izolim termik dhe akustik & infegruar (leshi mineral). Kabina t& ket > ’
mundésing ¢ kontrollimit t& dyerve kryesore. NE k&€ pozicion t&
pérfshihen t& gjitha elementet € nevojshme.

15.14

Gjithsej 67,464.60

PR
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16.1

Punimi dhe montimi i ashensorii sipas specifitimeve né projektin detal
18 137,

Vérejtie : Furnizimi dhe instalimi 12 béhet konforin: Republika e
Kosovés / Minisiria e Tregtisé dhe Industrisé: Rregulloria Nr. 03/2017
pér Siguring e Ashensoréve Standardi evropian EN 81-20 Rregullat e
sigurisé pér konsiruksione dhe Instalime 18 ashensoréve dhe EN 81-30
Rregullat e sigurisé pér konstruktimin dhe insialimin e ashensoréve —
Ekzaminimet dhe testet - Pjesa 50: Rregullat e projektimit, llogariijes,
ekzaminimet dhe testel e komporentéve 1é ashensorit,

Tipi i shensorit: elektrik-MRL, VVF, vendosct n€ kanal t& lart;
Kapaciteti bartés: Q=1600kg, fuqia e makings ngasése P=16kW,
Tabela komanduese elektronike kompjuterike;

Shpejtésia e lévizjes: 1.00m/s

Dimenzionet e kanalit: VxBxI =2000mm x 3000mm x 9300mm
Numri i stacioneve:2

Dimenzionet e kabinés: VxBxH = 2400mm x 1400mm x 2300mm
Dyert ¢ kabings jang automatike

Ashensori &shtg i paisur me sistemin e evakuimit emergent.

Komplet

1.00

35,000.00

35,000.00

16.2

Blerja furnizimi dhe montimi i gardhit metalik & profilizuar me tuba
me dim. 30x30mm p&r shkallé & bredshme t& administrates, e ngjyrosur
me ngjyré metalike antikorrozive e lyer né dy shtresa.

m

7.60

90.00

684.00

16.3

Blerja, furnizimi dhe momtimi i mbajtéseve metalike t8 profilizuar me
tuba me dim. 30x30mum pér shkallé t& bredshme t& administrates, ¢
ngjyrosur me ngjyré metalike antikorrozive e lyer né dy shtresa.

12.50

60.00

750.00

16.4

Blerja, furnizimi dhe montimi i mbajtéseve metalike t& profilizuar, rreth
shkalldve dhe ashensorit né depo, e ngjyrosur me ngjyré metalike
antikorrozive e lyer né dy shtresa.

20.00

950.00

1,800.00

16.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i strehave 8 xhamit mbi dyert e
jashime t& depos nga xhami i fortifikuar me trashési deri 10 mm.
Strukturat mbéshtetése duhet t& jené t& béranga celik i galvanizoar pér
18 garantuar rezistencd ndaj korrozionit dhe forc® mekanike. Strehat
dubet té ken# gjerési 120 cm, né téré gjatésing e dyerve pérkatése.
Strehat vendosen 15 em nga kulmi i dergs pér t& lejuar garkullimin e
ajrit nén strehé, Strehat duhet t€ kené njé dizajn modern dhe estetik, q&
pérputhet me pamjen ¢ pérgjithshme (& ndértesés. Strehat duhet t& keng
ujé ramje t& paktén 1% qé t& lejojé kullimin e wjit. T& gjitha
komponentét e lidhjes duhet t& jend t& certifikuara pér siguri dhe
stabilitet, duke p&rfshiré vida dhe mbéshtetje t& forta.

1295

140.00

1,813.00




Furnizimi, transporti dhe montimi i rafteve pér ruajtjen e produkieve
farmaceutike né kushte t& sigurta dhe higjienike pérfshin p&rpunimin ¢
rafiil baz& me pérmasa 2.1 m gjerési, 3.0 m lariési dhe 1.0 m thell&si, si
dhe realizimin e moduleve t& tjera sipas skemave grafike (& projektit
{Moduli 1, 2 dhe 3). Profilet duhet te kene keto p&rmasa:

I - Profili “C” (shtylla vertikale) = 127x63.5x2.0 mm (lartésia e
elementit 300 cm)

2 - Profili “C” i pérmbysur (tran gjatésor) = 100x50x2.0 mm

3 - Profili “C” i pérmbysur {trau térthor) = 100x50x2.0 mm

166 4 - Profili “C” i pgrmbysur {trau diagonal 43 shkallg) = 80x48x3.0 mm

Rafiet do t& punohen nga profile metalike t& zinktuara dbe do t8 kené
deri né 3 ndarje horizontale t& realizuara nga rrjeti i shufrave metalike
me dizmetér 6 mm dhe distancg § cm ndérmjet shufrave né dy drejtime,
pér t& mundésuar ajrosje dhe qarkullim t& leht? {shih imazhin ng
skemén grafike). T2 gjitha raftet do t¢ jend t¢ fiksnara n& ményré t&
sigurt pér & shmangur rrézimin ose lévizjet e pakontrolivara dbe do t&
trajtohen me masa kundgr korrozionit dhe pérhapjes s& baktereve,
pérmes pérdorimit & bojérave mbrojigse dhe antibakteriale. N& kétg
pozicion pérfshihen t& gjitha fiksimet dhe materialet ndihmeése, si platet

lidhé&se, vidat dhe t& gjitha elementet e tjera 18 nevojshme t& stabilizimit.

kg

32,136.83

6.00

192,940.98

Gjithsej

232,987.98

;

£
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|t& specializuara né konstruksione metalike.

Celiku dhe asortimentet metalike do t& pérgatiten sipas skicave, prerjeve dhe detajeve teknike t& projektit. Tubat, pllakat dhe

|ankerat do t& jeng né pérputhje me rregullat standarde ISO 1. Safdimi do t& keyhet me elektrods AWSE 6010F 4 mm. Sipé&rfaget
|do t& pastrohen para lyetjes dhe mé pas do t& lyhen me bajg epokside, alkyd ose t& ngjashme (dy shiresa), me bojé antikorozive.
|Cilesia e materialeve do & certifikohet nga mbikeqyrés € licencuar, dhe certifikimi do t& béhet p&rmes attestimeve nga kompani

17.}

Furnizimi, transporti dhe montimi i tere konstruksionit te ¢elikut (ankerat,
shtyllat, pliakat lidhese, konstruksioni i katit, kapriatat, shtangimet, brinaket).
T& gjitha punét e konstruksionit t& kryhen sipas logarisé dhe detaleve statike
dhe sipas pérshkrimit teknik. Elemente koustruktive pas salldimit sipas
standardit AWSE 6010E 4 mm gérryhen deri 1€ sip&fagen e lémuar ¢ cila
pastrohet dhe ngjyroset me ngjyré antikorrozive né dy duar (dy shtrescre) me
ngjyré epoksid, alkyt, né fund t& punimeve t& behet atesti nga njé kompani e
gertifikuar pér konstruksione metaike.

kg

3872300

3.00¢€

116,175.00 €

17.2

Furnizimi, transporti dhe rmontimi shkalléve nga konstruksioni i gelikut p&r
pjesén ¢ depon deri ne Kuoten e soletés mbindertirnit. Shkallet kane
konstruksionin baze sipas projektit, profilin ¢ shkeleses dhe gardhin mbajtés t&
sigurisé. T¢ gjitha punet ¢ konstruksionit te kryhen sipas detaleve ne llogarine
statike dhe sipas pershkrimit teknik,

kg

1127.77

3.50€

3,947.20€

El = ry

Gjithsej

120,122.20

]
|
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INSTALIMET ELEKTRIKE :

———
O3 Crar

E.1

KABLLOT ENERGJIETIKE

Sasia

Cmimi [E}IR]

Gjithsej

Vendosja e gypit t& brinjézuar mbrojtés @100 dhe futia e kabllos né &,

240.00

2.00

480.00

Kabllo energjetike néntoksare me pérgues nga Alumini, e tipit NYY-J 4x95
mny’ , pér furnizimin e kvadrit kryesor KKSH.

240.00

16.00

3,840.00

Kabllo energjetike néntoksore me pércues nga Alumnini, e tipit NYY-J 4x35
mm* né gyp € brinjézuar, pér furnizimin e kuadrit kryesor KSH-Kthina
Teknike,

m

20.00

14.00

280.00

Kabllo energjetike ngntokésore me pérgues nga Alumini, e tipit NY'Y-J
4x35mm? né gyp & brinjézuar , pér furnizimin e kuadrit kryesor KSH

Pérdhesa dhe KSH Kati

m

30.00

14.00

1,120.00




Kabllo energjetike néntokésore me pérgues nga bakri, e tipit NY'Y-J 5x10mnor?
né gyp t& brinjézuar, p2r furnizimin ¢ UPS-it nga K.SH Kati

20.00

12.00

240.00

{furnizojn€ harxhuesit pérmes UPS-it

Kabllo energjetike néntokésore me pérgues nga bakri, ¢ tipit NYY-! 5x6mm®
né gyp t& brinjézuar, pér fornizimin nga UPS-it deri tek KSH Pérdhesa qg |

m

20.00

6.00

120.00

Kabllo energjetike me pérgues nga bakri, e tipit 2xNYY-I 5x10mm® n& gypa t&
brinjézuar , pér furnizimin ¢ KSH-Pompat Termtke nga KSH Kthina Termike
me dy kabllo paralele me gjatési

90.00

12.00

1,080.00

Kabllo energjetike me pérgues nga bakri, ¢ tipit 3XINY'Y -] 5x2.5mm® né€ gypa
18 brinjézuar , pér furnizimin e Pompavee Qarkulluese me gjat@si mesatare
15m

copé

8.00

4.00

32.00

Kabllo energjetike me péreues nga bakri, e tipit NY'Y-J 3x2.5mm® né gypa t&
brinjézuar , pér furnizimin ¢ Rekuperatoréve né pérdhes& me gjatési mesatare
30m

Ccopé

4.00

12.00

10

Kabllo energjetike me p&roues nga bakri, e tipit NY'Y-J 3x2 Smay* né gyp &
brinj&zuar | p&r fumizimin e rekuperatoréve né katin | KSH-K me gajtési
mesatare 30m

copé

2.00

3.00

6.00

11

Kabllo energjetike nie pérues nga bakri, e tipit NYY-J 3x4mm? n& gyp t&
brinjézuar , pér furnizimin e Avuliues-Evaparator njisia e brendshme nga KSH-
P me gjatési

30.00

3.00

150.00

12

Kabllo energjetike me pérgues nga baked, e tipit NYY-J 3x6mm?® né gyp 18
brinjézuar , pér furnizimin e njisisé s& jashtme & Evaporatorit nga KSH-P me
gjatési

m

25.60

2.80

70.00

Kabllo energjetike me pérgues nga bakri, e tipit NY'Y-J 3x2.5mm? n& gyp t&
brinj&zuar , p&r furnizimin e p&r furnizimin e Acess Kontrroll ng pérdhesg nga
KSH - P pjesa e UPS me gjatési mesatare 30m .

copé

5.00

50.00

250.00

Kabllo energjetike me pérgues nga bakri, e tipit NY'Y-J 3x2.5mm® né gyp &
brinjézuar , pér furnizimin e motorrit i€ dyerve nga KSHP me gjat€si mesatare
30m

copé

3.00

30.00

150.00

Kabllo energjetike me pé&tcues nga bakri, e tipit NY'Y-) 5x16mm® né gypté
brinjézuar , pér furnizimin e Liftit nga KSHP

50.00

13.00

650.00

16

Kabllo energjetike me pereues nga bakri, e tipit NYY-J 3x2. 5mm® né gyp t&
brinjézuar , pér furnizimin ¢ pér furnizimin e Acess Kontrroll né pérdhesé nga
KSH - Kati pjesa ¢ UPS me gjatési mesatare 30m ,

copE

50.00

100.00

Gjithsej

8,580.00 €

KUADROT SHPERNDARESE

Njésia

Sasia

Cmimi [EUR|

Gjithsej

Kuadri kryesor shperndares KKSH i pumuar nga Poliesteri pér montim n& rourg
me mbrojtje mekanike IP34 me dim. (1055x750x300).Dubet t& punohet
krejtésisht me elemente simbas skemés njépoléshe t& dhéng I kompletuar me
t& gjitha elementet si dire bllokan automatik Ryj.- Gj.

copé

1.00

$00.00

£00.00

Kuadri kryesor shpemmdares KSH-P i punuar ngaPoliesteri pér montim ng murd
me mbrojje mekanike IP34 me dim. {1035x750x300).Duhet 1& punohet
krejtésisht me elemente simbas skerds njdpoléshe t& dhéng ku duhet € ndahen
insttalimet q& fumizohen nga rejeti me ato nga UPS i kompletuar me t& gjitha
elenentet

copé

1.00

800.00

800.00

Kuadri kryesor shperndares KSH-Kati i punuar nga Poliesteri apo plastika i
tipit ARMURAL apo [ ngjashém me 48 module ku duhet & ndahen insttalimet
qé furnizohen nga rijeti me ato nga UPS .Duhet t& punohet krejtésisht me
elemente simbas skemés njépoléshe & dhéné pér tri lloje instalimesh.
kompletar me t& gjitha elementet

cope

1.00

250.00

250.00

Kuadri kryesor shperndares KSH-kthina teknike. i punuar nga poliesteri e
rezistuese nga zjarri deri né temperaturé 750 shkalle/3 p&r moatim né muré me
mbrojtje mekanike [P54 me dim. (600x800x200).Duhet t& punohet krejtésisht
me elemente simbas skemés njépoléshe & dhénd pér tri lloje ipstalimesh.d

kompletuar me t& giitha elementet

copé

1.00

250.00

250.00

Gjithsej

2,100.00 €

¥

E3

NDRICIMI

Njésia

Sasia

]
| Cmimi |[EUR} | Gjithsej




Porosia ¢ materialit dhe realizimi i qarkut rrymor t8 ndriguesve paniku me
kabllo NYM 3x1,5 mm?2 t& p&rshkuar né gypin fleksibil pérkatés Giatésia
mesatare ¢ garkut te tillé rrymor gshté 15m.

copé

25.00

575.00

Porosia ¢ materialit dhe realizimi i qarkut rrymor t@ ndérprerésve modular nga
kuadrot respektiv KATI me kabllo NYM 3x1,5 mm?2 t& pérshkuar né gypin
fleksibil pérkatés me mundési @ inkorporimit né sistemin BMS.Gjatésia
mesatare ¢ qarkut te tillé rrymor Eshié 15m.

copé

28.00

700.00

Porosia ¢ materialit dhe realizimi i garkut rrymor t& ndérprer@sve modular nga
kuadrot respektiv PERDHESA me kabllo NYM 3x1.5 mm?2 i& pérshkuar ng
gypin fleksibil p&rkatés me mundési t& inkorporimit né sistemin BMS.Gjatésia
mesatare e qarkut te till& rrymor éshié 1 5m.

copé

35.00

25.00

§75.00

Drita AKU-ndriqimi emergjent

copé

15.00

30.00

450.00

Tregues emergjent

cops

8.00

2.00

16.00

Porosia e materialit dhe realizimi i qarkut rrymor t€ ndrigimit me reflektor
KATI nga kuadrot respektiv me kabllo NYM 3x1,5 mm2 & pérshkuar nd
gypin fleksibil pérkatés me mundési ¢ inkorporimit ng sistemin BMS ng
kanale metalike Gjatésia mesatare e qarkut te tillé rrymar éshté 20m,

copé

46.00

30.00

1.380.00

Porosia e materialit dhe realizimi i qarkut rrymor £ ndrigimit me led panele ng
plafone t& leshuara KATI nga kuadrot respektiv me kabllo NYM 3x1,5 nun2 &
pershkuar né gypin fleksibil pérkatés me mundési t inkorporimit né sistemin
BMS .Gjatésia mesatare ¢ qarkut te till& rrymor &shté 20m.

copé

25.00

30.00

750.00

Porosia e materialit dhe realizimi i garkut rrymor i ndriqimit me led panele
rrethore né banjo n& plafone t% 1éshuara KATE nga knadrot respektiv me kabllo
NYM 3x1,5 mm2 t& pérshkuar n& gypin fleksibil pérkatés me mundgsi &
inkorporimit né sistemin BMS .Gjatgsia mesatare ¢ qarkut te tillé rrymor éshig
20m.

copé

4.00

30.00

120.00

Porosia ¢ materialit dbe realizimi i qarkut rryimor té ndriqimit me reflekeor
PERDHESA nga kuadrot respektiv me kabllo NYM 3x1,5 mm?2 3 pérshkuar
né gypin fleksibil pérkatds me mund#si & inkerporimit ng sistemin BMS n&
kanale metalike.Gjatésia mesatare ¢ garkut te tillé rrymor &shté 20m,

copé

72.00

30.00

2,160.00

10

Porosia e materialit dhe realizimi i qarkut rrymor t& ndriqimit me led panele né
plafone t& léshuara PERDHESA nga kuadrot respektiv me kabllo NYM 3x1.5
mm2 t& p&rshkuar né gypin fleksibil pérkatés me mundgési & inkorporimit n&
sistemin BMS .Gjatésia mesatare e qarkut te tillé rrymor &shté 20m.

copé

13.00

30.00

390.00

11

Porosia e materialit dhe realizimi i qarkut rrymor t& ndrigimit me led panele
rrethore né banjo né plafone t& léshuara PERDHESA nga kuadrot respektiv me
kabllo NYM 3x1,5 mm2 t& pershkuar né gypin fleksibil p&rkatés me mundési
t& inkorporimit né sistemin BMS .Gjat&sia mesatare e garkut te tillé rrymor
&shié 20m.

copé

6.00

30.00

180.00

12

LED High Bay 50W MONTANA 50001m 4000K llambé Industriate GTV
8993 me kéto t& dhéna :Tensioni nominal AC [80-250V,Frekuenca 50/60Hz
,Fugia: 50W,Drita e bardh€ neutrale 4000 X Fluksi i shndritshém
5000Im,Kéndi i rrezeve 120°,0rét e jetés 40 000 h,Temperatura e punés nga -
15°C deri né 30°C ,Mbrojtja 1P54,Klasa I.Materiali Atumini Ngjyra E Zezg

copé

72.00

120.00

§,640.00

13

LED PANELE , pér montim ng pllafon t& léshuar , me kéto karakteristika
teknike; -Specifikimet e produktit

Tipi: Thorn ose e ngjashme me karakteristika Tensioni: 220-240VAC Fugia:
27.3W Jetégjatési: >50,000 oré (L.90) Forma: 600mm , Paneli katror, i
ndryshuesh&m-rregullueshém : Po - DALIColour, Temp: 4000K .CRIL: >80
intensiteti i ndrigimit né Fhoc: 3300km,LDimens.: 597mm x 597mm Diametri:
H: 12mm

copé

28.00

80.00

2,240.00

LED PANELE 12W , p&r montim né tavan , me k&to karakteristika teknike:
Brend Braytron ose me karakteristika & ngfashme

Llgji SMD-SRD

Dritat e burimit # integruara LED,Fugia 12W,Tensioni 230V, Materiali:
alumini,Dimensionet L 70 ¢m rrethore,Shkalla e mbrojtjes IP20 Jetégjatsia
20000h, ntensiteti i drités 910lm NGIYRA E DRITES SE PANELIT LED
6500K - E bardhs e freskét

copi

10.00

40.00

400.00




16

LED Ndrigues p&r adrigim n& nure i jashime me karakteristika 75W
VOLANTE LED Flood Light, Narrow, 9600 Im, 120V-277V, 5000K ose¢ 1&
ngjashme

copé

16.00

80.00

1,280.00

17

Porosia ¢ materialit dhe realizimi i qarkut rrymor @ fankoiléve tavanor nga
kuadrot respektiv me kabllo NYM 3x2,5 mm2 & p&rshkuar ng gypin fleksibil
pérkatis né kanale metalike me mondési & inkorporimit n& sistemin
BMS.Gjatésia mesatare e garkut te tillé rrymor Eshté 25m.

copé

62.00

40.00

2,480.00

Porosia e materialit dhe realizimi [ garkut rrymor 18 pasgyrave né toalete nga
kuadrot respektiv me kabilo NYM 3x1,5 mm?2 t# pérshkuar n& gypin flcksibil
pérkatés me mundési & inkorporimit né sistemin BMS.Gjat&sia mesatare e
qarkut te till& reymor &shté 25m.

copé

10.00

35.00

350.00

19

Vendkygje pér ventilator n& banjove me kabllo 18 tipit NYM-J 3X 1,5 nun2
(NYM-J 3X1.5 RE £kV VDE 0276 Cu) me gjalési mesatare § nit& pérshkuara
né gypin ¢ plastikés @ L6 mm.

COpé

10.00

25.00

250.00

20

Vendkygje pér thar&se t¢ duarve ng toalefe me kabllo 1€ tipit NYM-1 3X1.5
mm2 (NYM-J 3X1,5 RE 1kV VDE 0276 Cu) me giatési mesatate 12m,i8
pérshkuara né gypin e plastikés ® 16 mm.

cope

6.00

28.00

163.00

2]

Material tjetér i imét 1 paspecifikuar

copé

1.00

§00.00

800.00

Gjithsej

2420400 €

Ed

PRIZAT DHE SHPENZUESIT TJERE

Njésia

Sasia

Cmimi (EUR]

Gjithsej

Porosia .blerja & materialit dhe elzekutimi i qarkut rrymor t8 prizave
monofazore KATI g& realizohen me kabllo NYM 3x2.5mni2, né gypat me
$16mm me gjatési mesatare | 5m pjesa e Administratds,

copé

15.00

30.00

450.00

Porosia ,blerja & materialit dhe elezekutimi i qarkut rrymor 18 prizave
monofazore q& realizohen me kabllo NYM 3x2.5mim2, né gypat me @ 16mm
me gjatdsi mesatare 15m nga sistemi UPS.

copé

12,00

30.00

360.00

Porosia blerja ¢ materialit dhe ekzekotimi i qarkut rrymar té dyerve me Acess
Contiroli nga UPS KATI q& realizohen me kabllo NYM 3x2.5mm2, né gypat
me O 16mm me giatési mesatare 25m pjesa e DEPO

cops

2.00

40.00

80.00

Porosia ,blerja ¢ materialit dbe ekzekutimi i qarkut reymor t& prizave
monofazore q& realizohen me kabllo NYM 3x2.5mm2, n& gypat me $161mm
me gjat@si mesatare 15m nga sistemi UPS,

copi

1.00

30.00

30.00

Porosia ,blerja € materialit dhe ekzekutimi i qarkut rrymor monofazareper
furnizimin e kilapneve kundér zjarrit q€ realizohen me kabllo NYM
3x2.5mm2, né gypat me &16mm me gjatési mesatare [Sm

capé

5.00

30.00

150.00

Porosia ,blerja e materialit dhe ekzekutimi i qarkut rrymor t8 prizave
monofazore PERDHESA g realizohen me kabllo NYM 3x2.5mim2, né gypat
me $16mm me gjatdsi mesatare 15m pjesa e Administrages.

copé

30.00

990.60

Porosia ,blerja e waterialit dhe ekzelutimi i garkut rrymar 18 prizave
monofazore PERDHESA g realizohen me kabllo NYM 3x2.5mm?2, né gypat
me P1émm me gjatési mesatare L5m nga sisterni UPS.

capé

1.00

30.00

30.00

Porosia ,blerja e materialit dhe ekzekutimi i qarkut rrymor t& prizés trefazore
qé realizohen me kabllo NYM 5x2.5mm?2, ng gypat me $16aun me gjatési
mesatare 15in.

copé

1.00

30.00

30.00

Porosia ,blerja ¢ materialit dhe ekzekotimi i qarkut rrymor t8 daljes pér CLZ
PERDHESA q& realizoken me kabllo NYM 3x2.5mm2, né gypat me ®16mm
me gjatési mesatare [5m nga sistenu UPS

copé

1.00

30.00

30.00

Porosia ,bletja ¢ materialit dhe ekzekutimi i garkut rrymor t8 dyerve me Acess
Contrroll nga UPS PERDHESA gé realizohen me kabllo NYM 3x2.5mm?2, n&
gypat me @16mm me gjatési mesatare 25m pjesa e DEPO

copd

1.00

40.00

40.00

11

Kuti 7M module per vendosje ne muri, Legrand 89301 apo te ngjashme me
setin e prizave Administrata Kati,

copd

12.00

40.00

480.00

12

Priza per TV-sinial, 1 njefisht per vendosje ne muré RVR END-LINE redukimi
R7,5dB,TV 2dB

copd

1.00

30.00

30.00

13

Priza me kontakie mbrojiése (Schucko Priza) Pérdhesé dhe katin pa kormzé
dekorative pér vendosje né mur, 16A/220V sipas p&r moatim o kuti & thella
mrethore @60 ,me vidhosje pér érguesit 1,5-2,5 mm2 e cila mund t& kambinghet
me priza tjera dhe ndérprerés.

copt

15.00

675.00




14

Priza me kontakte mbrojtése (Schucko Priza) Pérdhesé dhe katin pa kornzé
dekorative pér vendosje né mur me mbrojtje [P435 pér Depo né Pérdhese dhe
kate, [6A/220V sipas standardit p&r montim ng kuti t& thella rrethore 960 ;me
vidhogje pér péreuesit 1,5-2.5 mm? e cila muad (€ kombinohet me priza tjera
dhe ndérprerés.

copé

17.00

15.00

255.00

Priza me kontakte mbrojtése trefazore pa kornzg dekorative pér vendosje né
mur me mbrojtje né Perdhesé 16A/380V sipas standardit pér montim né kuti {&
thella rrethore @60 me vidhosje pér pereaesit 1,5-2,5 mm2 ¢ cila mund &
kombinohet me priza tjera dhe nd&rprerés,

copd

1.00

20.00

20.00

Material tjeter 1 im&t i paspecifikuar

copd

100

300.00

300.00

Gjithsej

3,950.00 €

INSTALIMI I NDRICIMIT TE JASHTEM REALIZOHET ME NIE
PROJEKT TE VEQANTE PER RREGULLIMIN E OBORRIT

Njiésia

Sasia

Cmimi [EUR]

Gjithsej

Gérmimi dhe mbulimi 1 kanalit me dimensione (0.4x0.8) m pér vendosjén ¢
kabllove furnizuese & shtyllave elekirike pér ndrigimin ¢ oborrit. Llogarohet
komplet hapja dhe mbulimi i kanalit t& ter® instalimit t& ndrigimit,

400.00

3.00

1,200.00

Furnizimi me material vendosja dhe realizimi i lidhjeve né shtyllat elektrike ¢
kabllos néntokésore energjetike NY'Y-) 4X4mm? e futur n& gyp e brinjezuar
50 nga PVC .

400.00

8.00

3,200.00

LX)

Furnizimi me material vendosja dhe realizimi i lidhjeve ng reflektorét e
vendosur né fasadé t& objektit me kabllos & tipit NYM 3X2,5 mm2 ¢ futur ng
gyp e brinjezaar @26 nga PVC .

110,00

2.50

275.00

Furnizimi me material vendosja dhe realizimi i lidhjeve trupave ndrigués t&
shtyllave elektrike t& obarrit me kabilos t& tipit NYY -J 3X1,5 mm2 e futur né
gyp ¢ brinjezuar ©13 nga PVC .

m

100.00

2.00

200.00

Furnizimi me material dhe vendosja e gypt € brinjezuar @50 nga PVC pér
futjgn e kabllos energjetiké néntokésore né t€.ndrigimit t& oborrit

400.00

0.60

240.00

Furnizimi me material dhe vendosja e rerés té farksionit (0.1-0,3) mm ng&
kanalin e hapur mé paré me trash&si & vendosjés 30 em ,nén dhe mbi kabllon
energjetike néntokssore t& futur né gyp ¢ brinjezvar @50 nga PVC .

m:l

10.00

25.00

250.00

Furnizimi me material vendosja ¢ shiritit tok&znes Fe/Zn 20x3mm mbi kabllon
energjetike néntokésore.

m

400.00

2.00

800.00

Furnizimi me material dhe realizimi i lidhjeve té copézave krygezore nga
Fe/Zn.

copé

30.00

2.00

60.00

Furnizimi me material dhe vendosja e mbrojtseve nga plastika me gjatési 2m.

copé

4090.00

0.50

200.00

Furnizimi me material,vendosja ¢ shiritit paralajmrues ng kanalin e hapur mg
pargé

m

400.00

120.00

Furnizimi me material dhe punimi i bazamenteve t& shtyliave elektrike nga
beton-armea, me dimensione (300X3C0X 1000) num N& kété pozicion
llogarohet edbe ankerimi i ankerave pér ¢do shtyllé nga katér ankera.

copé

25.00

100.00

2,500.00

Furnzimi me material dke realizimi i lidhjeve t& shtyllave elektrike dekorative
t& oborrit.Shiyllat jang nga materiali i 18gurés s& aluminit 1 dekoruar me
bazament me diametér @50 ,diametér t& shtyllés @35 20, lartésia ¢ shtyllave
&shig I=4m. Shiylla clektrike ka t& vendosur dy trupa ndrigugs 1 formés sé
fenerit me LED t& fugisé S0W.Llogarohet komplet me elementet paralidhise,
(trafo,starter, siguresat mbrojtése etj.)

capé

25.00

300.00

7.500.00

13

Fumzimi me material dke realizimi i lidhjeve t& reflektoréve t& vendosur né
fasadén e objektit (sipas vizatimeve).Reflekiorst jang me LED t& fuqisé 50 W.
Llogarohet komplet me elementet e tijé paralidhése -Fugia € njé ndriguesi ;
30W, Na

-Shkalla mbrojtése P65,

-Klasa mbrojtése: [

copé

12.00

30.00

960.00

Gjithsej

17,505.00 €

E.6

JlNSTALlMl RRUFEPRITESIT DHE TOKEZIMIT

Njisia

Sasia

Cmimi [EUR]

Gjithsej




Furnizimi me material dhe shirirja e tokézuesit t& themelit né shiresén e betonit
t& varfur ng themel t& objektit. Tok#&zuesi 1 themelit &shté shirit nga ¢eliku i
zinkuar Fe/Zn 25x4mm ¢ vendosur n& mbajiés t& béré nga teli ¢ 6mm nga
celiku i zinkuar. Mbajtésit duhet vendosur né ¢do njé metér & trakgs. Trakén
n& ¢do 2m dubet lidhur me saldim n8 armaturén ¢ themelit, dhe vendin matés
duhet mbrojtur me mase kundér ndryshkjes. Lidhjet n& mes t& shiritit duhet
realizuar me pllakat kryq&zuese t& cilat pas montimit duhet pastruar miré nga
papstértité dhe ndryshkia, dhe duhet vendosur n& katin pérkatése dhe te
mbuluar me plumb. Komplel me shtrirjén e shiritit né themel t& objelktit. Vien
pér pjesén e shtuar (& objektit

100.00

3.00

300.00

Tok&zimin ¢ pajisjeve tjera te metalta me trakén Fe/Zn 25x4mim, me gjatsi
mesatare & trakés 3m. Komplet me lidhjet me elementet e cekura.

copé

4.00

15.00

60.00

[+

Furnizimi me materiai ¢ shiritit dhe vendosja e linjave p8rcjellédse (&
instalimeve 18 rrofepritésit nga tok&zuesi [ themelit deri n¥ vendet matése né
fasadé & objektit me traké Fe/Zn 25x4mm né shtyllat e betonit. Lidhjet ¢
shiritit me tok&zuesin duhet realizuar me pllakat kryqézuese (2 cilat pas
montimit duhet pastruar miré nga papstértité dhe ndryshkja, dhe dubet
vendosur né kutin pérkatgse dhe duhet mbuloar me plumb, Gjatésia mesatare e
trakés &shié Sm

cope

3.00

20.00

60.00

Fumnizimi me material dhe vendosja ¢ lidhjes matése (kutisé matése) . Lidhja
maigse realizohet me kuting pérkatése NB4 912 me lidhésen NB4 932,
Komplet me vendosjen ¢ lidhjen matése n& lartésing 1,7m nga kuota e tereait.

copé

3.00

20.00

60.00

(%]

Furnizimi me material [ linjat pranuese t& rrufesé nga materiali Fe/Zn 20X3
mim né kulm & objektit né& kulmar dhe n& pjesét tjera t& kulmit, Shiriti t&
shirihet n& majet dhe ng pjesén e pjerrt si dha oxhak duke e 18ns n& maje t8 tij
shkopin nga shiriti, Komplet me lidhjet e shiritit n& t& gjitha pjesét metalike t&
kulmit me saldim (ulluget horiizontale dhe vertikale, shkallét metalike ety). Té
gjitha lidhjet pérkatésisht zgjatjet n& kulm té realizohen me pllakat kryqézuese
NB4 936, Gjatésia e (Ere e trakés éshté:

m

144.00

3.00

420,00

Furnizimi me material i injat léshuese nga matetiali Fe/Zn 20X3 mm nga
kulmi i objektit deri te kutité matése. Komplet me lidhjet e shiritit né & gjitba
pjesét metalike t& kulmit me saldim T% gjitha lidhjet pérkat&sisht zgjatjet ng
shiylla betoni ¢ realizohen me pllakat kryqézuese NB4 936.Gjatssia mesatare
¢ shiritit &sht& 8m

copé

3.00

25.00

75.00

Fumizimi me material dhe vendosja e mbajtésve t& trakés né fasad dhe oxhak
& tipit NB4 925

copé

6.00

30.00

180.00

Furnizimi me material dhe vendosja ¢ mbajtésve t& trakés n& kulmar & kulmit
t& cilat duhet & pérshtaten elemeteve 8 mbulesés. Mbajtésit duhet montuar né
Im gjatési t& kulmit. T shfryt&zohen vrimat e njejta t8 cilat shérbeind pér
pérforcimin e mbulesés. N&n kétg vrimé t& vendoset traka speciale pér
pengimin e dep&rtimit & shiui.

copé

20.00

4.00

80.00

Furnizimi me material dhe vendosja ¢ mbajtésve & trak&s né pjesén e pjerrté t&
kulmit t3 cilét duhet t& pershtaten elemeteve t& mbulesis.

copé

8.00

4.00

32.00

Realizimi i lidhjes s& ullugeve n& pjesen ¢ poshtme dhe t& epérme ng instalimin
e rrufepritésit. Lidhjet & bghen me kapset pér ulluge NB4 915P,

copé

6.00

4,00

24.00

Realizimi i lidhjes s& gypave metalik t€ ujit dhe ujérave t& zeza né tokézuesin ¢
themelit, Lidhjet t& b&hen me traken FefZn 25x4mm me gjat€si mesatere 4m
dhe kapset NB4 214. Komplet.

copé

2.00

8.00

16.00

Realizimi i shqyrtimit, shigimi i saktésis€ t& instalimit t& rrufepritésit, si dhe
dhénja ¢ t& gjitha atesteve nga ana e organizatés punuese ¢ autorizuar pér kété.

copE

1.00

250.00

250.00

Kutia per pika shgyrtuese. Kutia eshte e ndertuar nga [lamarina 0.8mm

copé

3.00

25.00

75.00

Matja e rezistences se tokesimit te dheut ne lokacion.

copé

1.00

200.00

200.00

Pranues te rrufese te punuara nga shiriti Fe/Zn 25x4mm - 0.5

copd

12.00

20.00

240.00

Barazimi i potencialit i t& gjitha masave metalike,rrethoja t& shkallve, gypave
kryesot 1& ujgsjellsit,nxemjiss dhe kanalizimit,paisjeve PTT me pérgues PF

1X10mm?2 me gjatési mesatare [6m.

COpé

10.00

30.00

300.00

Gjithsej

237200 €




E.7 |GJENERATORIDHE UPS-I Njésia Sasia Cmimi [EUR] Gjithsej
1 Porosija dhe montimi { UPS 30kVA, firma Pegasus apo e ngjashme copé 1.00 15,000.00 15,000.00
2 Porosija dhe montimi i agregatit 75k VA, firma AGRREBA apo e ngjashme copé L.00 12,500.00 12,500.00

Gjithsej] 27.500.00 €

E.8 |INSTALIMET E RRYMAVE TEDOBETA Njgsia Sasia | Cmimi [EUR] Giithsej

E.8.1 |RRIETATE TELEKOMUNIKACION], LAN,TEL,TV& Zerim
[ Kabllo STP 4x2x0.5mm?2, Cal. 7 me gjatesi mesatare [=40m copé 20.00 55.00 1,100.00
2 Gyp brinjézorfi 30 m 300.00 0.30 90.00
Dollap rrjeti ~Network Rack 19"42U, komplet me priza p&r furnizim dhe me 350.00
3 ventilator€ flohés copé 1.00 350.00 :
4 {Patch panel 24 portésh, Cat, 6 copé 1.00 150.00 150.00
5 [Priza 4XRI45 (per intemet dhe telefon) cope 24.00 15.00 360.00
6 |Altoperlanta copé 2.00 60.00 120.00
7 Kabllo special per zerim me gjatesi mesatare 30m copé 3.00 45.00 135.00
8 kabllo kaoksial per TV me gjatesi mesatare 30m copé 200 45.00 50.00
9 Switch 24x copi 3.00 85.00 255.00
Glithsejf 2.650.00 €
]
E.8.2 |Alarmidhe CCTV Njésia Sasia Cmimi [EUR] Gjithsej
1P Kamerat: Kamera 13 tipit “dome” — gjysmésferike, rezolucion te larte
dite/nate, the thierza ne fokur te ndrys,siguri maksimale, te integruara ne 2,000.00
1 transmetuesin UTP. copé 10.00 200.00
Meonitori 21" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024 RESOLUTION, 350.00
2 CVBS,AUDIO,120/230VAC,50/60 HZ COpE 1.00 350.00 )
Kabllo koaksiale RG~59+3x1.5mum {per video sinjalin me turnizim me apo 600.00
3 UTP me gjatesi mesatare 40m copé 10.00 60.00 )
Panelal modular te sistemit te zjarrit, kapaciteti iinimal 100 dalje adresibile
analoge, kompatibile dhe te integruar ne BMS, LCD display,Zone siijalizimi,
Certifikuar sipas EN 54 ~ 2 dhe 4, konfigurimi nga PCdhe paneli, 1€ pajisur 300.00
me furnizim shtese, bateri rezetve, etj ose ckuivalent. Montohet n& dhomén ¢
4 |monitorimit copé 1.00 £00.00
Detektor optik i tymit,adresa te tipi analog, mbrojtje IP 42, LED diod,prodhuar 1.890.00
5 ne baze te standardit EN 54 ~ 5 & 7. copé 42.00 45.00 o
Detektor termodiferencial, montim ne pilafon, adresa te tipi analog,mbraojtje 1P 20,00
. . - ] K
6 42, LED diod, prodhuar ne baze te standardit EN 54 -5 & § cope 3.00 $0.00
7 Pike thirtjeje manuale e adresuar, me ngjyre te kuqge, sipas EN54 copé 8.00 45.00 360.00
Sistemi | zerimit Addresibili kombinuar me sirena, me fugi dalese te zerit 135.00
8 prej63dB/m deri125dB/m copé 3.00 45.00 ’
Kabllo e alarmit rezistente ndaj temperaturave te larta 2x0.8mm?2 + G, ngjyre e 360.00
9 |kuge.né gypa ts brinjézuar m 300.00 1.20 )
Gjithsej] 6.675.00€
| i
E.8.3 |Kontrolla ¢ Qasjes né pjescn e mbrendshme (Administrate) I Njésia ' Sasia Cmimi [EUR] Gjithsej
Ne gmim duhet te Hogaritet blerja, bartia vendosja, lidhija dhe léshini né puné. Tabela (Rack Cabinet) pér K&tZ pjesé Eshté pérfShi né
\piesén e LAN-it Pajisjet e kétij sisterni duhel tZ jend (€ giitha 18 & njejtit prodhues né ményré gZ mos 12 ket ndonjd mos kordinim né
softwer.
Kontrolluesi i qasjes tip: Axis Communications A 1001 Network Door 3.500.00
1 Controller ose i ngjajshém copé 14.00 250.00 € U
Lexues i kartelave pa kontaki tip: AXIS A4020-E Reader contactless ose i 2 800.00
2 ugjajshém copé 14.00 20000 € A
3 Brava elektrike t& dyerve me mekanizém pérkatés copé 14.00 60.00 € £40.00
4 Kontakte elektromagnetike t& dyerve capé 14.00 40.00 € 560.00
5 Taster pér hapje nga mbrenda & dyerve me kontrollg t& gasjes copé 14.00 4000€ 360.00
Njésija pér furnizim me energji elektrike tip: PSU-60 - AMC me tension 60.00
6 farnizues n& hyrje (100-240)v 50Hz dhe dalje 24V DC 5A copé 1.00 60.00 € )}




7 Softveri i kontrollés s& qasjes copé 1.00 600.00 € 600.00
8 Aparati p&r kodim 18 kartelave copé 1.00 200.00 € 200.00
g  |Kartela & pa koduara copd 20.00 10,00 € 200.00
Kabell FTP Cat.6a. Kabllat o€ njérén ané lidhet nd RJ45 t€ "Patch Panel-it dhe
& anén tjetér lidhet me shtekun RJI45 gé lidhet né pajisjen ¢ kotrollés s& 750,00
gasjes. Kabllat n t& dy anét e tyre duhet t& shénjézohen sipas shenimeve 12 54,
10 |dh&na ng projekt. m 750.00 1.00€
11 Kabllgll P/L 4x0.75 mm? m 160.00 1.00€ 100.00
12 |Material i imet per montimin e kontrollés s& mbrendshme t€ qasjes copt 1.00 100.00 € 100.00
TOTALI pér njé deré me Aces Controll ‘ 10,270.00 €
Jané gjithsejt 3 dyer me Aces Contrroll copé i 3.00 10,270.00 € 30.81G.00 €
|
‘T o o e T "REKAPITULIM, INSTALIMET ELEKTRIKE: GJITHSE]] ,126,346.00 €
I —
. ]“9|1NSTALINIET MAKINERIKE _.' .o ... . .. N

Produktet e ndryshme dubet té ju referohen ketyre standardeve: Kolektorét sipas standardit UNI EN 1SO 9001, Gypat e palvanizuar: ngé
pérputhje me standardin DM 174-1SO 9001, Produktet Ferroli ose t& ngjajshme sipas standardit EN483, Yalvolat té ndryshme t€ certifikuara
me standard UN] 8065:2019, Gypat Al/Pex sipas standardeve; UNI EN ISO 9001, [SO 14001, BS OHSAS 18601, ISO 45001:2618

PUNKRYESI ESHTE I OBLIGUAR TE FURNIZOJ DHE INSTALOJ KOMPLET SISTEMET MAKINERIKE

A TRUPAT NGROHES/FTOHES {FURNIZIMI DIIE MONTIMI)

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi|Totali €
Ventilator konvektore kasetor p&r montin ng tavan me mask, porositen pér sistemin dy gypor, filter, ventilatori me fri shpejtési, engn dhe
pompén pér kondenzat, termostati pér dimér - verg dhe ndérprerdsi, prodhim Ferroli ose t& ngjashém-Furnizimi dhe instalimi me elementet
percjellese si rrjeti gypor mbajtese ventila si dhe leshimi ne pune

Model FERROLI FCM-MIN-600
Qng/ft = 4500/3520 W 5
1 Dim Panelli-950x950x285 cope 31,200.00
6 x FCM-MIN-600 39 800.00 €
Mode] FERROLI FCM-MIN-400
Qng/ft = 3150/2480 W
Dim Panclli-647x647x3 10 cope 18,000.00
4% FCM-MIN-400 24 750.00 €
2 Lidhja fleksibile per ventiio konvektor tavanor né hyrje dhe dalje DN 20 cope &3 12.00 € 756.00
3 Furnizimi dhe montimi [ valvolave automatike per ¢ajrosje se bashku me
valvolave sfetike DN 15 eope 126 1200 € 1,512.00
Furnizimi dhe instalimi I radiatoreve te rinje t& gelikut t& "IMAS-ITALIAN- ose te ngjajshem, porositen komplet me mbajtésa, valvolave pér
4 ajrosje dhie kapakg horizontal dhe vertikal.
Tip: 22/600
L= 600 mm copé 5 80.00 400.00
5 Valvolat me termokoké pér radiator né hyrje R - 15 me lidhese komplat copé 3 26.00 130.00
6 Valvolat e thjeshta p&r radiator panel dhe gypor né dalje R- [5 copé 3 §.00 40.00
Gypat e galvanizuar te celiknd me pressfiting psr montimin FanCoilav-
VentilConvector
@22xt.5 mm m 400 5.00€ 2,000.00
@28x1.5 mm m 180 520€ 936.00
7 935x1.5 mm m 160 8.00€ 1,280.00
?42x1.5 mm m 60 9.00€ 540,00
?54x1.5 mm m 56 9.50€ 532,00
@76.1x2.0 mm m 80 1050 € 840.00
8 Fiting per Gypat e celikut te galvanizoar me pressfiting dhe mbajtese pér 45% o 2.757.60
Nga Pozicioni 7 0.45 6,128.00 € P
9 Izolimi me armaflex per tubacionin
AC-13/NO 65 mun m 80 1.80 € 144.00
AC - 13/NO 50 mm m 56 1.70€ 95.20




AC - 13/NO 40 nm

60

1.60 €

96.00

AC - 13/NO 32 mm

160

100 €

160.00

AC - 13/NO 25 mm

g (318

180

0.80 €

144.00

AC - [3/NO 20 mm

400

0.60 €

240.00

10

Furnizimi dhe montimi i ajrosjeve permes ventilil sferik me filete 1/2" secila
dege ¢ sistemit fe vendosen nga nje ventil [ ¢'ajrimit

cope

22

14.00 €

308.00

11

Gypat per largimin e kondenzatit PVC

PE @ 32 mam

118

440

2.50€

1,100.00

Fiting per Gypat ¢ kondenzatit dhe mbajtese per 45% Nga Pozicioni 11

%

0.43

1,100.00 €

495.00

Termostata dhome

copé

19

40.00€

760.00

Funksionalizimi dhe testimi | sistemit

komplet

30000 €

300.00

Gjithsej: A

64,765.80 €

KTINNA TEXNIKE (FURNIZIMI DHE MONTIMI)

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali €

Pompat Termike Ferroli Omnia S 3.2 - A7W45 / A35W7 Model 30T-Ose t&
ngjajshime me display

1 -Pampa Termike Ajer - Ujé - FERROLI -Njésija e Jashtme -Monoblock
Karakteristikat teknike :
Nel: 380/415V-3ph-/50Hz /51 A
Kapaciteti i ngrohyjes: 30 kW
Ngarkesa elektrike pér Ngrohje: 10.34 kW
COP né regjim : 2.9 WWwW
Rénia e presionit : 60 kPA
Kapaciteti 1 ftohjes: 29.5kW
Ngarkesa elektrike pér fiohje: 11.57 kW
EER 1 regjim : 135WIW
Reénia ¢ presionit nga ana ¢ kEmbysit; 54 kPA
Dimensionet Njesia ¢ jashtme: 1725x1220x365mm-

copé

10,000.00 €

100,000.00

Konstruksioni battes i pompés termike (rregullimi [ shiratit te termopompave)

copé

{70.00 €

1,700.00

Kabllat per kygie elktrike 5x6

m

4.00 €

400.00

Kabllat per kycje etktrike te display-it 5x0.75

m

LI0E

71.50

Bojleri per ujin sanitar

V=300 |.Ferroli 300 1C-ose i ngjajshem
Konsumi Elektrik 1500W
230-50Hz-1ph

copé

700.00 €

700.00

Akumulues i ujit per uje te ngohet dhe te fiohet FB-1 1000 Ferroli ose i
ngjajshem

Temperatora punuese dei : = 70°C

V= 1000 L.

copE

1,100.00 €

2,200.00

P-1 - Ose t& ngjajshme

Pompa Rigarkulluese TOP-8 50/10 3~PN 6/10
Kapaciteti i d&rgimit : 6.67 m*/h

Mundi 72m

Temp.Punuse (-20 ... +130 °C)

Presioni i Punoes ~ max. - 10 bar

Lloji i rrymés : 3~400V/50Hz

Motori:

- Fugia nominale € motorit : 0.47 kW

- Nwnri i rrotullimit: 2450 L/min °/min
- Rryma nominale maks. : 0.83 A

- Ményra e mbrojtjes : IP 44

Lidhja e tobacionit : DNS0/PN6G

cope

1,150.00 €

2,360.00




P-2 - Pompa Rigarkulluese Ose (& ngjajshme
WILO TOP-ST 65/7 3~ PN 6/10
Kapaciteti i dérgimit ~ :11.1 m/h
Distanca e dérgimit  :5.5m

Temp. Puruese (-20.. +120 °C)
Presioni Nominal ~ max, 10 bar

Lloji I rrymées : 3~400V/30Hz
Motori:

- Fugia nominale e motorit : 0.55 kW

- Numri i rrotullimit ~ : 2300 °/min

- Rryma nominale maks. :1.16 A

- Ményra e mbrojtjes [P X4D
Lidhja e tubacionit : DN 65/PN LG

copé

1,250.00 €

2,500.00

P-3 Pompa Rigarkulluese

WILO TOP-8 65/15 (3~400/230 V, PN 6/10)
Kapaciteti 1 dérgimit3.82m*/h

Mundi c122m

Temp.Panuse (=20 ... +130 °C)

Presioni i Punues ~ max. - 10 bar

Lloji i reymés: 3~400V/50Hz

Motori:

- Fugia nominale ¢ motorit: 2.1.68 kW

- Numri i rrotulliniit; 2850 1/min */min
- Rryma nomiinale maks.; 3.41 A

- Manyrza e mbrojtjes: [P X4D

Lidhja e tubacionit: DNG5/PN6

cope

1,450.00 €

2,900.00

P-4 Pompa Rigarkuiluese

WILO TQP-8 23/7 (3~400/230 V, PN 10)-0se ¢ ngiajshme
Kapaciteti i dérgimit2.65m*h

Mundi :59m

Temp.Punuse {20 ... +130°C)

Presioni i Punues ~ max, - 10 bar

Llaji i rrymés: 3~400V/50Hz

Motori:

- Fugia nominale e motorit: 2.1.68 kW

- Numri i rrotullimit: 2646 L/min °*/min
- Rryma nomtinale maks.: 341 A

- Ményra e mbrojtjes: [P X4D

Lidhja e tubacionit: DN25/PN6

copé

400.00 €

400.00

Termestat me sonda per pompa qarkulluese

copé

140.00 €

980.00

Kuader elektrik per pompa garkulluese

copé

300.00 €

300.00

Ena ekspanduese per pompa termiket V=300 L.

cope

350.00 €

700.00

Ventil 3 kahor- perzires DN65

copé

250.00 €

1,500.00

Set ventili sigurues, ventili pér ¢'ajrim dhe termomanometer mbi akumulues
3/4"

copé

7000 €

140.00

Ventil Sigurues 3/4" me presion 3 bar

cope

30.00€

%0.00

Ventil sferik me flanshe kunder flanshe, diktung dhe bulona DN63

cope

32

80.00€

2,560.00

Valvola te thjeshta, me holander e fileta

0.00

DN 23

copé

2100€

126.00

Valvola te thjeshta, me holander me fileta

DN 32

copE

30

30.00 €

900.00

Ventil jo kthyes me flanshe kunder flanshe, diktang dhe bulona DN63

cope

60.00 €

360.00

Ventil jo kthyes me flanshe kunder flanshe, diktung dhe bulona DN25

cope

30.00 €

30.00

Ventil jo kthyes me flanshe kunder flanshe, diktung dhe bulona DN32

cope

10

1500 €

350.00

Filtri me flanshe kunder flanxhe, diktung dhe bulona DNG65

cope

[

110.00 €

330.00




24 Filtri me flanshe kunder flanxhe, diktung dhe bulona DN32 cope 1o 3500 € 350.00

25 [Filtri me flanshe kunder flanxhe, diktung dhe bulona DN25 cope 1 25.00 € 25.00

26 |Ventil mbushje-zbrasje R15 oge 1/2" cope 6 10.00 € 60.00

27  jTermomanomnetra copé 11 18.50 € 203.50
Gypat e galvanizuar te celikut me pressfiting per lidhjen pompave termike dhe
vettikaleve per secilin kat te objektit:

28 @35x1.5 mm m 30 800¢€ 240.00
@42% 1.5 mm m 18 9.00€ 162.00
?54x1.5 mm m 30 1200 € 360.00
©76.1x2.0 mm m 90 1800 € 1,620.00

29 Fiting per Gypat ¢ galvanizuar te celikut me pressfiting dhe mbajteset pér 45% % 1.071.90

B Nga Pozicioni 28 0.45 238200€ U
Izolimi me armaflex per tubacionin

AC - 13/NQ 65 min m 90 1.80 € 162.00

30 AC - 13/NO 50 mm m 30 170€] 5100

AC - 13/NOQ 40 mm m 18 160€ 28.80
AC - 13/NO 32 mm m 30 100 € 30.00
Izolim 1 gypave t% galvanizuar te celikut per lidhjen e termopompave me

31 leshxhami dhe mbeshtjelles alumini
(354%1.5 mm m2 30 1000 € 1,500.00
K - Kolcktorét e ¢elikut te zi @ 139.7X4.05 mm,

32 [[=1800 mm, me hapje SXDN65 DHE [xDN25 shpemdares dhe 5xDN 65 700.00
1xDN25 permbledhes, shperndares. copé 2 350.00 €

33 | Antifriz per mbushjen e sistemit dhe perzitja me uje. liter 2600 270€ 7,020.00

34 |Zbutes i jit me te giitha elementet percjelles V=3m3/h Kowplet 1 5,000.00€|  5.000.00

35 IFunksionalizimi dhe testimi 1 sistemit Komplet 1 3s000€| 35000

Gjithsej: B 14047170 €
€ |DHOMA E FTOHET (FURNIZIMI DHE MONTIMI)

Nr.  |Pérshkrimi Nijgsia Sasia Cmimi|Totali €

L {Frigo panel 10cm m2 135.95 4000 €]  5,438.00
Dera ftigo me hapje nornmale me dimensione 200x100 € mbushur me materiale s

2 . . . 750.00
izoluese polieretan copé 1 750.00 €
GRUPI FTOHES SPLIT-Type-Unit Compressor TAG 4573 R 404 A,

Kapacieti i ftohjes 9.2kW, me temperatur -10°C deri 45°C me Fan Mototra i

3 . N 5,000.00
nga Gjermania
Furnizimi me cryme 400/V/3/50Hz copé 2 2,500.00 €
AVULLUESI-EVAPORATORI-(Njesia e brendshme)-TYPE [CC 40.12-

4  [Kapaciteti i ftohjes 9.6 kW me teperature -10°C deri 45°C me Fan Motorra. 4,000.00
1 Phase, 230V, 50Hz copd 9 2.000.00 €
Ventil expansues Danfos Danimark-ose te ngjajshem copé 2 355.00€ 710.00
Llajsnet e metalit m 39 8.00€ 312.00
KP-KONTROLL PANEL
Per matjen e temperatures Type EVCO: 0°C, 55°C.

7 |230VAC, 50/60Hz, 3VA cope 300.00
LidhJa e kabllos 6.3 mm 2 250.00 €
GYPAT E BAKRIT CU ME IZOLIM PER SJELLIEN E GASIT DHE

8 LIDHIEN E NJESISE SE JASHTME ME TE BREDSHME. $40.00
Cu #15 x1.0 mm m 120 700€
9  |Fiting per Gypat e bakrit si mbajteset pér 45% Nga Pozicioni § % 045 %40.00 € 378.00

10 Gypat per largimin e kondenzatit PVC

PE (3 32 mm m 80 3.00 € 240.00




11 |Fiting per Gypat e kondenzatit dhe mbajtese pér 45% Nga Pozicioni 10 % 0.45 240.00 € 103.00
12 [Freon 404 cope 2 150.00 € 300.00
13 |Llajsnet e plastikes dekuruese copé 1 100.00 € 160.60
14 |Rrjeti elekerik Komplet 3 200.00 € 400.00
15 |Profil U Komplet 2 200.00¢  400.00
Giithsej: C 19,476.00 €
!
D VENTILIMI (FURNIZIMI DHE MONTIMI)
Nr. |Pérshkrimi Nitsia Sasia Cmimi Totali €
Punimi 1 kanaleve nga llamarina e zinguar me trashési 0.65 ....0.8 mun(ne tere
hapsiren e objektit)
| @ 100 mm kg [*] 400€ 36.00
{300 mm kg 79 400 € 316.00
& 400 mm kg 185 A00€ 740.00
& 500 mm kg 255 4,00 € 1,020.00
5 Pjeset fazonike si mbajtese, kthesa, reduktues etj,per kanale eshie 40% nga o 844.80
- pozicioni 1 0.40 2,112,000 € )
[zolimi me armaflex per kanale
3 AC - 13/NO 300 mm m2 65 400€ 260.00
AC - 13/NO 400 mm m2 205 4.00€ §20.00
AC - 13/NO 500 mm m2 330 400€| 1.320.00
Rekupemtori:
Tipi: DOGLU- FOUR SEASON- Model IGK - 60
ose I ngjajshém
Té dhinat teknike:
V=35100m3//h
Pregsioni statik i jasht&m: 150 Pa
4 Nxemesi elektrik : 15 kW - 35tg 20,000.00
Fugia totale elektrike : 2600 W
Furnizimi me rrym: 230 Volt /50 Hz/ |
Gjatésia (mm) L= 1930 mm
Gjerégsia (mm) B= 1300 min
Lart&sua (mm) H= 675 mum copé 5 4,000.00 €
Grilat per thithje dhe prucjen e ajrit drejtkendore 10253223 TIP{(+D) ose te
5 .. 5,980.00
ngjajshme copé 92 65.00€
Rregullator te ajrit VAV per secilen dege
p & 300 mm copé 3 14000 € 420.00
(3400 mm copé 3 15000€]  450.00
@ 500 mm copé 12 160.00 €| 1,920.00
Damper kunder zjarrit
. @ 300 mm copé 3 20000 € 600.00
@ 400 mm copt 3 22000€|_ 660.00
@ 560 mm copt 12 24090€]  2,880.00
Grila fikese kunder shiut
8 1300x300 mm cope 10 s000¢|  400.00
9  |Lidhja elekirike e Rekuperatoreve copé 3 1500 € 75.00
Ventilatore aksial t& Banjos
DECOR-100 Series :
10 [Tipi: DECOR-100 Series ose [ ngjajshém 155.60
T# dh&nat teknike:
V=100 m3/h copé 1 15500 €
1 Furnizimi dhe montimi [ rregullatorit frekuentiv per leshim ne pune te 300.00
rekuperatorve. caopd 5 60.00 € e
12 |Funksionalizimi dhe testimi [ sistemit komplet 1 25000 € 250.00
Gjithsej:D 39.446.80 £




REKAPITULLIM

TRUPAT NGROHES/FTOHES (FURNIZIMI DHE MONTIMI)

64,765.80 €

KTHINA TEKNIKE (FURNIZIMI DHE MONTIMI)

140,471.70 €

DHOMA E FTOHET (FURNIZIMI DHE MONTIMI)

19,476.00 €

Cio|®x

VENTILIMI (FURNIZIMI DHE MONTIMT}

39,446.80 €

GJITHSEIT TOTALL:

264,160.30 €

4

- REKAPITULIM, INSTALIMET MAKINERIKE: GJITHSEJ

264,160.30 €
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Pérshkrimi i pozicionit

Njesin |

Sasia

'i

Cmimi -I

Gjithsej

KANALIZIMI FEKAL

1.1

Tdentifikimi T rijetit ekzistues t&vjetér t& ujésjellésit dhie Kanalizimit ,
piketimi dhe regjistrimi n& ditarin ndértirmor, me qellim & evitimt &
ndérhyrjeve né mes rrjetit € vjetér shpérndarés me rrjetin e ri. N& kEts
pozicion pérfshihet edhe plani 1 situacionit & rrjetit ekzistues me gellim
q& 1€ hartohet plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim t€ rrjetit
ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen e kushteve teknike t&
pérgjithshme pér instalimin ¢ rrjetit t2 ri t& ujésjelldsit né & nj&jtén zoné
t& trajtimit. Llog m'

250.00

0.60

150.00

1.2

[Pungt parapérgatitore, shénimi gjeodezik 1 gypit kryesor furnizues dhe
shkarkues t€ njégjetlésit dhe kanalizimit , rrjetit shpémdarés, si dhe
kyqjet n& Objektin né bazé & projektit zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punst ¢ pérmendura né kushtet ¢ pérgjithshme dhe
teknike Llog né mi

250.00

0.60

150.00

1.3

Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera t& ngurta per
krijimin ¢ hapsires per vendosjen e gypit t& kolektorit t& ujrave
Kanaltzimit Fekal

50.00

6.00 €

300.00

Demolimi I gypave egzistues t& kanalizimit dhe gypave tjer ¢gzistues
dhe transporti deri ne deponi.

m

50.00

3.00€

150.00

Furnizimi me Asfalt AB 16 +=8cm dhe BZH 0-22 t=4 cm, per
finalizimin ¢ projektit pas perfundimit t€ instalimi te kanalizimit
atmosferik né zona ku &shté preré asfalti ekzistues. N& gmim
kalkulohen edhe shtresat zhavorit 0-63 mm =20 cm , si dhe 0-31.5 =
10 cm me t& gjitha shpenzimet e nevojshme pér finalizimin e e kétij

Jpozicioni {€ shpreku m'

50.00

18.00 €

900.00

1.6

Hapja e kanalit p&r gypa t& kanalizimit
né dheun ¢ kategorisg [11 né gjersin ¢ kanalit b=0.60m dhe thellési deri
2.0m. Dheut I tepér largohet deri ne deponi e aférl.

750.00

2,00

1,500.00

1.7

Furnizimi, transpotti, shtrirja fraksion I (0-4)mm, planifikimi dhe
ngjeshja e rérés nén dhe mbi gypa me trashsi =10cm

3
m

50.00

12,00

600.00

1.8

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas instalimit t& rrjetit kanalizimit me
sasi (8 materialit inerté-zhvorrik t& pérzgjedhur jo gurd t8 médhenjé g&
démtojng gypin me shtresa ¢do 30 cm me ngjeshje MN=30 KN/em2 ,
sipas skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt per secilen pusete

/stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e dheut deri ng mbushje
pérfundimtare & terenit dhe kthimi né gjendje t€ méparshme , dheu |
tepér largohet né deponin mé t8 afért té caktuar nga organi mbikqyrés

300.00

1.20

360.00




Vendosja e traké&s mbrojtése detektnese me shirit alumini me gjerési 3
cm pérgjaté gjitha trasesd sé rrjetit 13 ujésjellésit, pér ta indentifikuar
zonén se ku ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit.

in

250.00

0.50

125.00

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me shirit PVC me gjerési 3 em
pérajatg giitha trasesg s& rrjetit 18 ujésjellésit , pér ta indentifikuar zonén
se ku ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit. Vérejtje Shirit t€ vendoset
50 cm mbi gyp t& prerjes t€ethore 1€ kanalizimit pér ta parajmruar g&
mos démtohet gypi

m'

250.00

0.80

200.00

Furnizimi dhe punimi i bazamentit (& pusetave prej betoni C- 25/30 t&
armuar me klasg t& armatures  S-400/5300 me trashisi d=25.0cm i
papétshkueshem nga uji me dimesnione (1.7x1.7)m' ,si dhe punimi i
kinetés sé pusetes duke i dhend ramjen & duhur n€ drejtim t& rrjedhés s&
kolektorit sipas detalit tekniké t& prezentuar né projekt. Furnizimi dhe
montimi [ tubave t& betonit @800 mm nga betoni [ parafabrikuar I
papérshkuesh&m nga uji. Kompania ekzekutuese 8shté e obliguar gé ta
bZj# montimin dhe lidhjen n& mes gypave né ményré profesionale duke
tillluar prej montimit t8 gypit mbi kineté dhe vazhdon me lart&si t&
ngritje deri t€ kuota gjeodezike t€ pércaktuar nd profilin gjat&sors &
projektit & pErfshiré edhe konuset pa kapaké. Lidhja e gypave né mes
veti behet me llaq ¢imentoje me raport & regetés 1:3. N& kété pozicion
pérfshihet edhe Furnizimi dlie punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm
anti korruziv 1 cili perforcohet me bulona M8 8 cilat duhet t&¢ montohen
n& pusetat kontrrolluese me thellési t€ renies 2=30 cm t& hapit &
shkalllés deri né thell&siné ¢ nevojshme pér zbritje dhe ngritje sipas ¢
skicés dhe detaleve t& pérfshira ng projekt.Log né copé me té gjitha
shpenzimet dhe punst t& Jartécekura t& pérfshira né kété projekt.

cope

6.00

180.00

1.080.00

Blerja,tranpsorit dhe furnizimi dhe vendosja ¢ kapakut te metalt prej
gize B125,12.5 ton/m®,STANDARD SIST EN [24-2,pér mbylljen e
pusetave te uj8sjellsit, me diameter te brendshem @ 600 mm(beton
arme duhet te jeté klasa C-35/45 lidhja e kapakut me rrath8t e
Joetonit).Dehet te sillet ¢ertifikat e aprovuar nga SO 9001-standartit
sipas standardeve Evropiane.

cope

6.00

50.00

540.00

1.13

Punimi i kokés s& shaht&s pér rreth kapakut nga betoni C-20/25 dhe
Jarmaturén e nevojshme me trashésin e kokés =20cm

cape

6.00

60.00

360.00

1.14

Largimin & vjérave néntoksoré me pomé € cilét shfaqen gjaté g@&rmimit 1€ kanalit, t€ cilét pengo] ecurin e punés né instalimin e

Angazhimi I pomp&s pér largimin e ujérave né&ntoksoré

oté/pune

10.60

6.00 €

60.00

1.15

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8 dhe PVC Type 100 sipas IS09001:2015 dhe

®50mm

100.00

2.00

200.00

B7imm

25.00

2.20

55.00

$110mm

100.00

2.50

250.00

G160mm, .

50.00

3.00

150.00

$200mm, HDPE PSNS i brinjezuar.

150.00

4.00

600.00

1.16

Furnizitai, montimi I elementeve revizjonuese nga PVC @1 10mm

copé

24.00

8.00

192.00

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8 dhe PVC Type 100 sipas

Standardit ISO

9001:2015 dhe

Degezimi

Degzimi @160/1 10mm

cope

1.0

8.00

3.60

Degzimi ®100/1 10mm

cope

6.0

6.00

36.00

Degzimi @1 10/50mm

cope

18.0

6.00

108.00

Degzimi ®30/50mm

cope

18.0

4.00

72.00

Reduktues

$160/1 10min

cope

1.0

8.00

.00




D110/50mm

cope

8.0

6.00

48.00

©75/50mm

cope

1.0

4.00

4.00

1.19

Kthesa 90°

D 30mm

cope

26.0

4.00

104.00

D110mm

cope

26.0

4.00

104.00

@®]60mm

cope

20

6.00

12.60

1.2

Kthesad3®

O50mm

cope

36.00

4,00

144.00

D10

cope

20.00

4.00

80.00

D 160mm

cope

1.00

6.00

6.00

Kthesa "Y"

D50/50/45

cope

4.00

4.00

16.00

P50/75/45

cope

1.00

4.00

4.00

$110/110/45

cope

2.00

4.00

8.00

1.21

D110/50/45

cope

8.00

4.00

32.00

Ujembledhesi

1.22

O50mm

cope

11.00

40.00

440.00

Furnizimi me sanitari - T€ gjitha pajisjet sanitaris¢ duhet te jené t€ kompletuara me

LAVAMAN

Mbajtése lavamani tek dhe né seri (Dy persona)

Bateri pér lavamang sipas standardit EN 817 me lart€se arykés
rubinetés min H=7cm

Pasgyra

Etazher pér pasqyra

1.23

Mbajtése pér peshqir

Mbajtése sapuni

Sifoné pér lavaman

copé

8.00

250.00

2,000.00 €

1.24

Guaca (shole)

Kapaku I klozetit

Klozeti

Mbajtése toaleti

Mbajtése toaleti [ letrés

Ek valvula

copé

6.00

250.00

1,500.00 €

1.26

Montimi i gypave, pjeséve fazonike, sanitare dhe testimi { rejetit .
Verejtje Testimi 1 Gypi béhet para sc t¢ hidhen shiresat nivelizuese
t& plakis.

komplet

1.00

600.00

600.00

Gjithsej

13,256.00 €

UJESJELLESI

Nr.

Pérshkyimi i Pozicioneve

Sasia

Cmimi

Gjithésej (€)

2.1

Prerja vijore ¢ asfaltit, betonit dhe materialeve tjera t& ngurta per
krijimin e hapsires pér instalimin e ujésjellésit

50.00

3.00€

150.00

2.2

Demolinii 1 gypave egzistues t& ujésjellésit dhe gypave tjer egzistues
dhe transporti deri ne deponi.

50.00

3.00€

150.060

2.3

Furnizimi me Asfalt AB 16 t=4cm dhe BZH 0-22 = 8 cm , per
finalizimin e projektit pas perfundimit t& instalimi te kanalizimit
atmosferik né zona ku éshté preré asfalti ekzistues. N& qmim
kalkulohen edhe shtresat zhavorit 0-63 mm t=20 ¢cm , si dhe 0-31.5 =
10 cim me té gjitha shpenzimet e nevojshme pér finalizimin e ¢ k&tij

pozicioni t& shprehu m'

50.00

1200 €

600.00




Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me shirit PVYC me gierési 3 cm
pérgjaté gjitha trasesé s€ rrjetit 1& ujésjellésit , pér ta indentifikuar zonén

se ku ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit. VErgjtje Shirit t& vendoset 210.00 105.00
50 cm mbi gyp t€ prerjes téethore t€ kanalizimit pér ta parajmroar q&
2.40 {mos démtohet gypi ' 0.50
G&rmimi [ terenit pér vendosjen ¢ gypit t& ujésjellsit,nga béhet kygja me
rrjetin kryesoré & qytetit, me gjatési 1=30.0m, thellési 1.2x0.6m, (me t&
njé&jtin material nga gérmimi behet mbulimi I gypi shtresa me rrastim 120.00
30cm, dhen I tepért largohet né deponité e qytetit.
2.5 m* 40.00 3.00
Furnizimi me material t& imté dhe hudhja e rérés Fra I (0-4 mm) nén 144.00
2.6 Jeypa dhe mbi gyp me trashesi d=I35cm, n& tér& gjatEsine trasés. m? 12.00 12.00

Gérmimi [ dheut p&r vendogjen-punimin e pusetés s& ujématésit aty ku 34,50
2.7 [bghet kyqja me rrietin kryesoré . m’ 11.50 3.00

Kallupimi , betonimi die ndértimi 1 pusetés & ujématési prej betoni C-

20/25 me dimensione 2.80x2.0x2,70m 400.00
2.8 | Puseta ndértohet sipas detalit tekniké t& pérfshiré o€ projekt. cope 1.0 400.0

[Bletja,tranpsorit dhe furnizimi dhe vendosja e kapakut te metalt€ prej

gize B125,40 ton/m?, STANDARD SIST EN 124-2,pér mbylljen e

pusetave te ujdsjellésit, me diameter te brendshem

(500mm=300mm)+beton arme duhet te jeté pllaka me rrjeter fi. 10mm 26.00

hapi 15emx13em), klasa C-35/43,lidhja e kapakut me rrathét e

betonit). Dehet te sillet gertifikat e aprovuar nga 1SO 9001-standartit

2.9 sipas standardeve Evropiane cope 1.0 20.0
Fumnizimi i uj&matesit DN 30mm me lidhjet pérkatése nga prodhuesit
me kualitet cil&sor, ne qmim te llogariten, holinderat,Dehet te sillet 250.00
gertifikat e aprovuar nga IS0 1452-1:2009 -standartit sipas standardeve :

2.10 |Evropiane cope 1.0 2500
Bletja transporti dhe montimi I gypit nga ¢elikut I zinkuar ZnFe ne shtypje deri ne 16 bar ne vertikale p&r furnizimin ¢ hidrantéve
t& brendsh&m duke perfshirg & gjitha pjesét fazonike(fiting gypave,"T" vazhduese kthesa etj.)ankerimet e nevojshme,izolim
kund&r kondenzimit,lyrja me bazé dhe ngjyé né dy shiresa dhe t& gjitha punét e nevojshme pér kété pozicion. Prodhunar sipas UNE
EN 10242 Fijet ¢ bashkimit sipas ISO 7-1 (DIN 2599 / BS 21).Madhésia nominale DN sipas 1SO 6708.Pérmasat sipas ISO 49
dhe DIN 295(.

211 |®50 mm | 65.00 400]  260.00
Blerja,transporti dhe montimi [ gypave me zorr PEX @16>2mm pér ujé € fiohié 10 bar prej kutisé shpérndarése deri t& pikat
harxhuese,gypat duhet t& jené nga plastika sistem"GIACOMINI"apo te ngjajshem t£ futura n& dysheme dhe mur.Sipas Standartit
EN IS0 15875-2.

@®90mm HDPE SDR 17PN 10, m' 30.0 4.00 120.60
®50mm HDPE SDR 17PN 10, m' 8.0 3.80 3040
®32mm HDPE SDR 17 PN 10, m' 40.0 3.50 140.60
®25mm HDPE SDR 17PN 10, m' 120.0 3.40 408.00
Blerja,transporti dhe montimi I gypave me zorr PEX @16 2mm pér ujé t& fiohtd 10 bar prej kutisé shpérndarése deri t& pikat
harxhuese, gypat dubet t& jen# nga plastika sistem"GIACOMINI"apo te ngjajshem t€ fitura n& dysheme dhe mur.Sipas Standartit
ENISQ 15875-2.

@ 16mm uji | nxehté PEX m' 120.0 3.20 384.00

2.12 |®lémmujil fiohét PEX m' 192.0 3.00 576.00
Blerja,transporti dhe montimi [ kolektorit p&r ujé & fiohté(komplet)3/4"-150°-@16>x2mm+PE-X-AL-PE-X Pipe plus
mbyllsi,gjysmélidhéset pér kolelktor @16mmllogaritja njesi pér njé vrime),duhet t& jeté trupi prej bronzit,koka prej bronzit dhe
EPDM O-Ring(Goma)dubet t& jets rezistent ndaj olsidimit me ajér t& ujit. Plasaritja e ozonit duhet i€ jet€ me vlera t€ perhershme
t& deformimit t& kérkuar p&r ngushtim né mes temperaturave ~20°C dhe +120°C. Certifikata duhet t€ sillet sipas Standardeve EN
12164 dhe EN 12165.

213 |Kolektore shperdares (Kaseta) Uje flofte/nxehete | cops | 400 200.00 800.00

Furnizimi dhe montimi i fitingjeve p&r ujésjellés




Blexja,transporti dhe mentimi I lidhése zvogélues 1*1/4"x3/4" materiali galvanizuar, Prodhuar sipas UNE EN

10242.(sherubull)
®90\63 per gyp HDPE SDR 17PN 10, copé 12.00 4.00 48.00
063150 per gyp HDPE SDR 17 PN 10, copé 12.00 4,00 43.00
2.14 JO500\32 per gyp HDPE SDR {7 PN 10, copé 12.00 4.00 43.00
K thesa 90° 0.00
®63mm copé 12.00 4.00 48.00
®40mm copé 12.00 4.00 48.00
®32mm copé .00 4.00 32.00
®20mm copé 3.00 3.00 24.00
Ventil me mufg 0.00
2.15 |Dli2" copé £.00 4.00 32.00
Montimi i gypave, pjes fazonike (fitingje) dhe wjgmatési pér ujgsjellésin 500,00
2.16 Ydhe testimi i rrjetit komplet 1.00 600.00 )
Furnizimi,montimi dhe vendosja e bojleri 90L e t& gjitha fitingjet dhe 960.00
2.17 Jelemente pércjellése montuese dhe demontuese Copé 6.00 160.00 )
Gjithsej 6,639.90 €
L )]
3 "DRENAZHIMI DHE KULLIMY UJERAVE ATMOSFERIKE
Nr. Pérshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Gjithésej (€)
Hapja e kanalit pér gypa 1€ drenazhimit
né dheun e kategorisé IT1-VI né gjersin e kanalit b=0.60m dhe thellgsi 1,600.00
3.1 |deri4.0m o’ 800.00 2.00
Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés Fra I (0- 1.500.00
3.2 |4)mm nén gypa me trashsi =15cm m' 100.00 15,00 e
Furnizimi, transporti, planifikimi me zhavor lumor fraksion 16/32 mm 4.080.00
3.3 In& kanalizn drenazhues m’ 680.00 6.00 U
Mbulimi 1 lcanalit me dheun e gérmuar ng shiresa trashési 20-30cm, me ] 960.00
3.4 Ingjeshen e nevojshme MN= 30 KN/em2 m 480.00 2.00 )
3.5 |Largimi i dheut t& tepért m 60.00 2.00 120.00
Sistemi I gypave te kallimit duhet te jene te prodhuar né pérputhje me EN [3476-1, 3 dhe DIN 4262-1 duke sigurvar cilésing
mé & larté . VEREJTIE : Tubat e kullimit t& pérdoren tuba (& shpuar me vrima né¢ k&nd 120 ° me dy pretje.
3.6.1 JGypi PVC @125 min pér trajtimin e ujérave atmosferik nga kulmi m' 150.00 4.00 600.00
Gypi PVC 3200 mm pér shkarkimin ¢ ujérave atmosferik nga pusetat
kontrrolluese t& parapara pér ujéra atmosterik deri né recipinet-puseten 2,000.00
3.6.2 |shkarkuese ekzistuese. ' 250.00 8.00
Furnizimi I gypi Drenazhues PSN 8 ©160 mm pér mbrojtjen e
thelemeve dhe strukture ¢ objektin n&n kuoté -0.00 , né ¢mimim 300.00
llogaritet edhe monstimin vendosja e lidhjeve , dep&rtimet n& kinetat & )
3.7 |pusetave kontrrolluese atmosferike. m' 50.00 6.00
Furnizimi, transporti, dhe montimi i unazave nga elemente t& betonit 1,800.00
3.7 |P800mm, L=1000mm p¥r puseten e kontrrolluese wjérave atmosterik. copé 12.00 150.00
Furnizimi, transporti, dhe montimi i gypave t& betonit né formé (& konit 480.00
3.8 |pér pérfundimin ¢ shat€s né t& cilén montohet kapaki i metalit. COpE 6.00 80.00
IF.Blerja,nmpsorit dhe fumnizimi dhe vendosja e kapakut te metalt& prej
gize B125,40 ton/m? STANDARD SIST EN 124-2_pér mbylljen e
pusetave monitorvese me diameter te brendshem (DN 600mm)+beton
arme duhet te jeté pllaka me rejeter fi. 10mm hapi F5emx15em), klasa C- 480.00
35/45,lidhja e kapakut me rrathét e betonit).Dehet te sillet gertifikat e
aprovuar nga [SO 9001 -standartit sipas standardeve Evropiane
3.9 copé 6.00 80.00




Punumi i kinetés s& shaht&s me beton C-20/25 né trash&si t8 betonit 360.00
3.10 Jpérfundi unazés duhet t& jet& minimum t=15c¢m sipas detalit né projekt copé 6.00 60.00
Gjithsej| 14,280.00 €
‘ g
! .
4  JRRJETITHIDRANTAVE
i
Nr, Pérshirimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Gjithisej {€)
Hapja e kanalit p&r vendosjen e gypit n& kat. e dheut 1I-V1 me gjersin e e
4.1 [kanalit 5=0.60m dhe thellsi Im o a9]1.80 2.00 183.60
Furnizimi, traasporti, shirigja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén dhe 288.00
4.2 Jmbi gypa me trashsi t=15c¢m o’ 19.20 15.00 )
Mbulimi i kanalit me dbeun e gé&muar né shiresa trash&si 20-30¢em, me m’ 2.00
43 Ingjeshen e nevojshme MN= 40 KN/em?2 61.20 122.40
Blerja transporti dhe montimi I gypave t& PE 100 RC.PN16, @350 mm
pér ujé t& ftohté prej orés deri n kaseten ne Pérdhest.Sipas ISC 450.00
44  {9001/50 14001,EN 12201-2 m' 150.00 3.00
4.5 |Largimi i dheut t& tepdrt me transport deri né depanin e afért m’ 12.00 2.00 24.00
Furnizimi dhe montimi 1 hidrantit te jashters DN50mm, mbitkesore
hsipas detalit teknik&. Ne gmim te llogarite edhe gypi i polietilen PE100
me diametrin @ 50mm me |Obar L=20m'.Ne qmim t ellogariten te 1,400.00
Jejitha pjeset e nevojshme, valvola teleskopi, FF [idheset etj.
4.6 copé 4.00 330.00
Furnizimi dhe montimi 1 Hidrantéve te murit me kuti t& parafabrikuara
Inga celiku me dim.50=50% 15 cm,gypi fleksibil 25m, valvula spérkatési 600.00
dhe t& gjitha punét e nevojslune pér kété pozicion. Kutit e hidranteve
duhet t& montohen sipas sormave teknike EN 671-1 ose EN 671-
4.7 J2:shenjézohet me simbol sipas normés ISO 6309.Llogaritet ne copé. copé 4.00 150.00
Furnizimi dhe vendosja ¢ Aparateve me CO 2-5 pér fikjen e
zjarrit. Aparat zjarrfikés me shtypje konstante te gazit dioksid karboni
(C02-5 kg,me mbajtése t& murit konform standardit EN3-
8.ngjyraepoksile € kuge RAT 3000 valvuola: W23.8 front me
dorgz,valvuola siguruese e integruar manometsi:@23mm, 1/8" NPT gazé 360.00
hedhEsi:gyp gome ( pérforcuar me gazé hedhés € integruar kodinumri
serilviti i prodhimit dhe eniri i prodhuesit te shtampuar né eng,
4.8 copé 6.00 60.00
Gjithsej 3.428.00 €
: !
| I
REKAPITULLIMI HIDROTEKNIKES
1 KANALIZIMI FEKAL 13,256.00 €
2 UJESTELLESI 6,639.90 €
3 DRENAZHIMI 14,280.00 €
4 RRJETI1 HIDRANTAVE 3,428.00 €
Gjithscjt TOTALI ME TVSH: 37,603.90 €
I
\ - - + - 4 -

i . i T L . . REKAPITULIM . . S i
1 [PUNET PERGATITORE 3,253.06
2  |PUNET E DEMOLIMIT 40,525.50
3 PUNET E DHEUT DHE ZHAVORRIT 47,456.30
4 |PUNET E BETONIT 131,140.00
5 |PUNET EARMATURES 125,070.59




6 |PUNET E KULMIT 49,305.20
7 |PUNET E LLAMARINES 42,103.80
8 |PUNET E MUROSIES 18,905.00
9 [PUNET E SUVATIMIT, GLETIMIT DHE NGIYROSJES 61,685.00
10 [PUNET E ZDRUKTHTARISE 56,985.00
11 |[PUNET E RIDRGIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE DYSHEMESE 112,916.06
12 [PUNET E QERAMIKES DHE MERMERIT 7,170.00
13 |PUNET E PLLAFONEVE 11,168.00
i4 |PUNET E FASADES 214,186.00
15 |PUNET E PEISAZHIT 67,464.60
16 |PUNET E ASHENSORIT 232,987.98
17 PUNET E KONSTRUKCIONIT METALIK 120,122.20
18 |INSTALIMET ELEKTRIKE 126,346.00
19 [INSTALIMET MAKINERIKE 264,160.30
20 |INSTALIMET HIDROTEKNIKE 37,603.90

" TOTALI: 1,770,554.42




